
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Sultan Selim Camii’nde kılınan teravih namazı sonrası Türbeönü Çar-
şıları ve Bedesten’de vatandaşlarla buluştu. Altay, “Konya, Ramazan’ın en güzel yaşandığı şehirlerden biri” dedi.  

n HABERİ SAYFA 4’TE

RAMAZAN’IN EN GÜZEL YAŞANDIĞI ŞEHİR

Dünya Yetimler Günü’nde Konyalı yetimler 
ve yakınları için iftar programı düzenlendi. 
Gerçekleştirilen program Konya Valiliği’nin 
öncülüğünde Konya Büyükşehir Belediyesi, 
Selçuklu, Karatay ve Meram Belediyeleri iş 

birliği ile gerçekleştirildi.  
n HABERİ SAYFA 4’TE

16 yıldır restoran işletmeciliği yapan Nazif 
Temel, Osmanlı'dan günümüze kadar gelen 'as-
kıda ekmek' uygulamasını kendi işletmesi için 

uyarladı. Temel, Ramazan ayında hayırseverlerin 
de desteğiyle, ‘askıda tavuk’ projesiyle her 

gün ihtiyaç sahibi ailelere iftarlık 
hazırlıyor. n HABERİ SAYFA 9’DA

YETIMLER, GÖNÜL 
SOFRASINDA BULUŞTU

RAMAZANDA ALKIŞ 
ALACAK HAREKET

Konya protokolünü 
buluşturan iftar 

Kötülük bitmez ama 
iyilik artırılabilir 

Eser, gol krallığı 
için de yarışmıştı

Bir fikir adamı 
Mehmet Şendal

Dava delisi biri: 
Süleyman Yeğenler

Konya Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği tarafından 
düzenlenen geleneksel 
iftar programı Akyokuş 

Kasrı’nda gerçekleştirildi. 
Düzenlenen iftar programı 

Konya protokolünü 
bir araya getirdi.     

n HABERİ SAYFA 2'DE

Önce İyilik Derneği Kurucu 
Başkanı, Vaize Fatma Hale Sa-
ğım, dernek olarak yaptıkları 
yardım çalışmaları hakkında 
bilge vermeye devam etti. 
Sağım, “Bizim parolamız; 

kötülükleri bitiremeyiz ancak 
iyilikleri çoğaltabiliriz!” dedi.    

n HABERİ SAYFA 5'TE

Konyaspor’da yıldızı parladık-
tan sonra Beşiktaş’a transfer 

olan ve 38 yaşına kadar bir fut-
bol seyyahı olarak diyar diyar 
gezen Rüzgârın Oğlu lâkaplı 
Sertan Eser yeşil sahalardaki 

hatıralarını anlatmaya 
devam ediyor.    

n HABERİ SAYFA 7'DE

Konya Aydınlar Ocağı'nın 
onursal başkanı, Konya Oğuz 
Beyi, Milliyetçi Hareket Partisi 
kurucu üyelerinden Mehmet 

Şendal… Konya’nın fikir 
hayatına önemli katkıları olan 
rahmetli Şendal’ı. Araştırma-

cı-Yazar Muzaffer Tulukcu 
anlattı. n HABERİ SAYFA 6'DA

Tavizsiz, inandığını yaşayan 
bir Müslüman… Korkmayan, 
yılmayan, her ortamda doğru 

bildiğini çekinmeden söyleyen 
bir yapısı olan Dava Adamı 

Süleyman Yeğenler’i, Yenigün 
Gazetesi Yazarı Salih Sedat 

Ersöz’ün kaleminden dinliyo-
ruz… n HABERİ SAYFA 11'DE

Ramazan’da

İmam Hatip’te sanat 
ve iletişim buluşması

Vakıfbank İmam Hatip Ortaoku-
lu, uluslararası sanat ve iletişim 
etkinliğine ev sahipliği yaptı. 
Erasmus+ projesi kapsamında 
yürütülen ‘Bizim Renklerimiz: 
Farklılıklara Sanat Yoluyla 
Sımsıkı Sarıl’ adlı proje çerçe-
vesinde etkinlikler düzenlendi. 
n HABERİ SAYFA 4'TE
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Büyükşehir Belediyesi, tarımsal desteklemeler 
kapsamında başvuruları alınan çiftçilere 72 
bin 652 meyve fidanının dağıtımını yapıyor. 

Başkan Uğur İbrahim Altay, çiftçileri özellikle 
suyu az kullanan bitkilere ve meyve üretici-
liğine teşvik ettiklerini belirterek, çiftçileri 

hibeden yararlanmaya davet etti.  
n HABERİ SAYFA 3'TE

TÜMOSAN Konyaspor Süper Lig’in 28. hafta-
sında Beşiktaş’ı konuk etti. Yeşil-beyazlılar 9 
kişi kaldığı maçta Uğurcan’ın attığı golle Be-
şiktaş’ı 1-0 mağlup etti. Konyaspor, siyah-be-
yazlıları 6'sı Süper Lig, 1'i de Ziraat Türkiye 
Kupası olmak üzere 7 maç sonra mağlup 

etmeyi başardı. n HABERİ SPOR'DA

ÇIFTÇI ÜRETSIN DIYE 
DESTEK SAĞLANIYOR

KONYASPOR 9 KIŞI 
ILE DESTAN YAZDI 

Selçuklu Belediyesi tarafından Konya Spor 
Lisesi’ne kazandırılacak olan ve Konyasporlu 
futbolcu merhum Ahmet Çalık’ın isminin yaşa-
tılacağı kapalı spor salonunun yapımında sona 
yaklaşıldı. Başkan Pekyatırmacı, “Konyasporlu 

futbolcumuz merhum Ahmet Çalık’ın ismini 
burada yaşatacağız” dedi.

n HABERİ SPOR'DA

SELÇUKLU’DAN 
BÜYÜK VEFA ÖRNEĞI 

Aşıklık geleneğinin önemli temsilcilerinden biri olan ve hakkında tezler yazılan Özsüz Ozan, aşık-
lık geleneğinin zon günler yaşadığını belirterek, bu kültürün yok olmaması gerektiğini söyledi

ŞEHİT FERYADI YANKI BULDU
Öksüz Ozan, aşıklık geleneğinin yaşayan 
en önemli temsilcilerinden biri. Hakkında 
tezler yazılan, şiirlerine dair ilmi değer-
lendirmeler yazılan Öksüz Ozan, hem 
geleneği hem hayatını anlattı. Kardeşi 

Adnan’ın şehit düşmesi üzerine ‘Benden 
toprak istenir mi?’ şeklinde haykırışı Cum-

hurbaşkanlığı’ndan Genelkurmay Baş-
kanlığı’na kadar geniş yankı uyandıran ve 
şiiri bestelenip klip yapılan Öksüz Ozan, 
bu kültürel değerin kıymetinin bilinmesi 

gerektiğini söyledi. 

YOK OLMASIN
AŞIKLIK GELENEĞİNİN ÖNEMLİ TEMSİLCİSİ ÖKSÜZ OZAN, AŞIKLIK KÜLTÜRÜNÜ ANLATTI

KÜLTÜR GENETİK KODLARIMIZDIR 
Öksüz Ozan, “Aşıklık bizim geleneğimiz-

de var ama günümüzde aşıklık gele-
neği zor günler yaşıyor. Konya Aşıklar 
Bayramı ülkemizdeki şöhretli Aşıklar 

Bayramı’dır ama her yıl düzenleyememe 
gibi endişeler yaşıyoruz. Bu konuda ilgi 

ve desteğe ihtiyacımız var.
Kültür ve sanat ilgi görmediği yerlerden 

göçüp gider. Oysa kültür ve sanat bir mil-
letin genetik kodları gibidir. Varlığımızın 
daim olması için kültüre ve sanata sahip 

çıkmalıyız” dedi. n HABERİ SAYFA 8'DE



Karatay Belediyesi’nin Genç-
lik ve Spor Hizmetleri Müdür-
lüğü’nün Ramazan ayına özel 
olarak hazırladığı etkinlikler tüm 
hızıyla sürüyor. Karatay Ali Ulvi 
Kurucu Gençlik Merkezi’nde dü-
zenlenen “Bir Başka Ramazan” 
etkinliklerine çocuklar ile ailele-
ri yoğun ilgi gösterdi. Aileleriyle 
birlikte etkinliklerin yapıldığı sa-
lonu dolduran çocuklar; Rama-
zan Ayı’nın simgelerinden olan 
Hacivat Karagöz, Keloğlan ve 
Nasrettin Hoca tiyatroları ile eğ-
lenceli vakitler geçirdi. 

ESKİ RAMAZAN 
GELENEKLERİMİZİ YAŞATIYORUZ

Ramazan ayının manevi 
atmosferine yakışacak güzel 
etkinliklere ev sahipliği yaptık-
larını ifade eden Hasan Kılca, 
Ramazan ayının coşkusu ve 
heyecanını tüm Karataylılarla 
birlikte doyasıya yaşadıklarını 
söyledi. Kılca; “Ramazan ayının 
manevi atmosferinin ilçemizin 
dört bir tarafında yaşanması için 
gayret gösteriyoruz.  Ali Ulvi 
Kurucu Gençlik Merkezimizde 
22 Mart’a kadar devam edecek 

olan Ramazan Ayı etkinlikleri-
mize hemşehrilerimiz büyük ilgi 
gösteriyor. Gençlik ve Spor Hiz-
metleri Müdürlüğümüz tarafın-
dan organize edilen; “Bir Başka 
Ramazan” etkinliği kapsamın-
da vatandaşlarımız, geleneksel 
Türk tiyatrosunun en sevilen 
karakterleri Hacivat Karagöz, 
Keloğlan ve Nasrettin Hoca ile 
keyifli Ramazan akşamları ya-
şıyor. Her yeni programda kala-
balık artıyor ve burası Ramazan 
akşamlarının en fazla ilgi gören 
noktası haline dönüştü. Tüm 
misafirlerimize katılımlarından 
dolayı teşekkür ediyorum” dedi. 

VATANDAŞLARDAN KARATAY 
BELEDİYESİ’NE TEŞEKKÜR
Karatay Belediyesi tarafından 

organize edilen Ramazan Etkin-
likleri’ne katılan vatandaşlar da 
program dolayısıyla Karatay Be-
lediye Başkanı Hasan Kılca’ya 
teşekkür ettiler. 

Karatay Belediyesi “Bir Başka 
Ramazan” etkinlikleri son olarak; 
saat 21.00’da, 21-22 Mart gün-
lerinde gerçekleştirilecek. 
n HABER MERKEZİ

Eski Ramazan geleneği 
Karatay’da yaşatılıyor 

Konya Esnaf ve Sanatkâr-
lar Odaları Birliği (KONESOB) 
tarafından düzenlenen iftar 
programı Akyokuş Kasrı’nda 
düzenlendi. İftar Programına, 
Konya Valisi İbrahim Akın, 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, İl Emni-
yet Müdürü Maksut Yüksek, 
Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı, Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kıl-
ca, Meram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, Hava Savun-
ma ve Garnizon Komutanı Yu-
suf Diker, İl Jandarma Komu-
tanı Cemil Lütfi Özkul, Konya 
Teknik Üniversitesi Rektörü 
Osman Nuri Çelik, Büyükşehir 
Belediyesi Ulaşım Planlama 
ve Raylı Sistem Daire Başkanı 
Hasan Görgülü, Zabıta Daire 
Başkanı Yavuz Kızılaslan, İş-
kur İl Müdürü Emrah Keleş, 
Konya Defterdar Vekili Behzat 
Er, Vakıflar Bölge Müdürü Yıl-
maz Kılınç ve SGK İl Müdürü 
Murat Mustafa Yavuz ile bir-
likte Oda Başkanları katıldı.

ESNAFIN SOFRASINA 
KATILDILAR

İftar programının açılış 

konuşmasını yapan Konya 
Esnaf ve Sanatkârlar Odala-
rı Birliği Başkanı Muharrem 
Karabacak, " Ahi Evran’ın 
Makamı Hz. Mevlana’nın 
diyarı Konya’mız üreten bir 
şehirdir. Esnafımızla, sanat-
karımızla, çiftçimizle, sana-
yicimizle, Konya’mız Birli-
ğinden ve beraberliğinden 
asla taviz vermemiştir. Bu-
nun en güzel örneği bugün 
burada sergilenmektedir. 
Esnafın sofrasına katılarak 
bizlere şerefler bahşeden 
çok değerli Şehrimizin yö-
neticilerine, Misafirlerimize, 
basınımıza saygılarımı su-
nuyorum. ‘Derdi olmayanın 

sevdası olmaz, derdi esnaf 
ve sanatkarımız, sevda-
sı memleket” dedik ve her 
daim birlikte hareket etti-
ğimiz her bir oda başkanı-
mıza, yönetim ve denetim 
kurulu üyelerimize, genel 
sekreterlerimize, çalışan 
kardeşlerimize göstermiş ol-
dukları özverili çalışmalar ve 
katılımlarından dolayı ayrıca 
teşekkür ediyorum. Bu mü-
barek ayın ülkemize, milleti-
mize, bölgemize ve tüm in-
sanlığa hayırlar getirmesini 
niyaz ediyor, Birliğimiz, be-
raberliğimiz, kardeşliğimiz 
daim, gecemiz ve soframız 
bereketli olsun" dedi. 

ESNAFIN SOFRASI 
BEREKETLİDİR

Esnaflarla birlikte olmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile ge-
tiren Konya Valisi İbrahim Akın 
ise; “Bu akşam sizlerin sofrası-
na misafir olduk. Esnaflarımızın 
sofrası bereketlidir, biz de bu 
bereketten ve feyzden istifade 
etmek istedik. Konya’mız, hem 
bir tarım şehri hem de turizm 
ve sanayi açısından önemli bir 
merkez. Bu şehrin kalkınma-
sında esnaflarımızın alın terinin 
ve emeğinin büyük bir payı var. 
Hepinize iş hayatınızda başarı-
lar ve bol kazançlar diliyorum. 
Ramazan ayınız mübarek ol-
sun” dedi.

Konya’da göreve başladığı 
günden bu yana şehirde gör-
düğü birlik ve beraberliğin 
önemini vurgulayan Vali Akın, 
“Bu akşam burada da bunun 
güzel bir örneğine şahit olu-
yoruz. Bu bereketli sofraların, 
birliğimizin ve beraberliği-
mizin daim olmasına vesile 
olmasını temenni ediyorum. 
Soframız bereketli, işleriniz 
bol kazançlı olsun” diye konuş-
tu. nMUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Konya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği tarafından düzenlenen iftar progra-
mı Akyokuş Kasrı’nda düzenlendi. İftar programında protokol üyeleri buluştu

Protokol buluştu

2

Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) Maki-
ne Mühendisleri Odası Konya 
Şubesi, oda kuruluşunun 71. 
yılı geleneksel gecesi ve yeme-
ği programı düzenledi. Maki-
ne Mühendisleri Odası Konya 
Şube Başkanı Erdal Tozoğlu ve 
TMMOB’a bağlı oda başkanları-
nın da katıldığı programda çok 
sayıda oda üyesi de aileleriyle 
birlikte yer aldı. Diltaş Düğün 
ve Kongre Merkezinde yapılan 
programda konuşan Başkan 
Tozoğlu, şu anki yönetim kuru-
lunun 1 yıldır istikrarla görev 

aldığını belirterek, “Hızla geçen 
bu yılda en önemli önceliğimiz 
üyelerimiz arasındaki birlik ve 
beraberliği en üst seviyeye çı-
karmak olmuştur. Bu çerçevede 

bugün burada olduğu gibi üye-
lerimizin bir arada geldiği, aynı 
havayı teneffüs ettiği ortamlar-
da teknik etkinlikler yapmakta, 
üyelerimizin aileleriyle birlikte 
katıldığı sosyal ve kültürel faa-
liyetler gerçekleştirmekteyiz.” 
dedi. 
300 ÜYE İLE BAŞLADI, ŞU ANDA 3 

BİN 600 ÜYESİ VAR
Makina Mühendisleri Oda-

sı Konya Şubesinin 1990 yılına 
kadar Ankara Şubesine bağ-
lı bir temsilcilik olarak hizmet 
verdiğini ancak 1990 yılı Ekim 
ayı itibarıyla bölge temsilciliği 

olduğunu ifade eden Tozoğlu, 
oda olarak ilk seçimlerin ise 24 
Ocak 1992 yılında gerçekleşti-
ğini ifade etti. Şu ana kadar 17 
dönem yönetim kurulu bulunan 
ve 300 üye ile hizmete başla-
yan odanın her dönem bayrağı 
ileriye taşıdığını aktaran To-
zoğlu, “Makina Mühendisleri 
Odası Konya Şubemiz bugün; 
Aksaray ve Karaman illerinde 
İl Temsilciliği, Akşehir ve Ereğli 
ilçelerinde İlçe Temsilciliği, Bey-
şehir ve Seydişehir’de Mesleki 
Denetim Bürolarıyla, hepsinden 
önemlisi Konya’mızın namzet 

binalarından olan 3 bin metre-
karelik kullanım alanına sahip 
ve içerisinde birçok imkanın bu-
lunduğu, kayıtlı 3 bin 600 üye, 
560 öğrenci üyesine, şehrine ve 
ülkesine hizmet veren büyük bir 
organizasyon haline gelmiştir.” 
diye konuştu. Birlik ve beraber-
liğin yüceltilmesi adına da konu-
şan Tozoğlu, bu alanda kültürel 
ve sosyal faaliyetlere de yer ver-
meye çalıştıklarını belirtti. 
‘KENDİNİ YETİŞTİRMİŞ MÜHEN-

DİSLERLE MÜMKÜN’
Maden, enerji kaynağı ve 

petrol sahalarının yer aldığı 

bölgelerde haklara yapılan zu-
lümleri de eleştirerek yapılan 
kötülükleri hatırlatan Tozoğlu, 
bu kapsamda ülke için yapılabi-
lecek en güzel işin ise teknolojiyi 
geliştirmek ve gelişen teknolo-
jiyi imalat sektörüne kazandır-
mak, ülke halkının ihtiyacı olan 
teknolojiyi ithal etmek yerine 
kendi öz kaynaklarıyla üretmek 
olacağını n altını çizdi. Tozoğlu, 
bunun ise ancak kendisini iyi 
yetiştirmiş, kalifiye mühendis 
kadroları ile mümkün olacağını 
vurguladı.
n HACER CEYLAN ZAMAN

Makine Mühendisleri Odası üyeleri iftarda bir araya geldi

İbrahim Akın Muharrem Karabacak

Erdal Tozoğlu



Vakıfbank İmam Hatip Orta-
okulu, uluslararası sanat ve ileti-
şim etkinliğine ev sahipliği yaptı. 
Erasmus+ 122-SCH projesi kap-
samında yürütülen 2024-1-TR01-
KA122-SCH-000234217 "Bizim 
Renklerimiz: Farklılıklara Sanat 
Yoluyla Sımsıkı Sarıl" (Colors of Us 
Embracing Diversity Through Art) 
adlı proje çerçevesinde düzenle-
nen etkinlik, öğrencilerin sanatı 
bir iletişim aracı olarak kullanma-
sını amaçladı.

GAZETE KAYITLARINDAN 
KUKLALARA, KUKLALARDAN 

HİKÂYELERE
Etkinlikte, Yunanistan’ın Ati-

na kentinden gelen tiyatro sanat-
çısı Emmanuela Kapokaki lider-
liğinde, “Gazete Kağıtlarından 
Kukla Yapımı” adlı atölye çalış-
ması gerçekleştirildi. Öğrenciler, 
geri dönüşüm malzemeleri kul-
lanarak kuklalar yaptı ve onlara 
duygu yükleyerek kendi hikâye-
lerini canlandırdı. Bu çalışmanın 
en önemli amacı, okulda öğrenim 
gören yabancı uyruklu öğrencile-
rin yaşadığı zorlukları sanat ara-
cılığıyla dile getirmelerini sağla-
maktı. Etkinliğin 1.günü okula 

gelen Meram İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Şube Müdürü Ayşe Ka-
lay ve Şube Müdürü Kamil Bilgiç 
projeye destek verdi. Ayrıca Kon-
ya İl Milli Eğitim Müdürlüğü AB 
PROJELER bölümünde sorumlu 
Uzman Fatih Atik gün boyunca 
etkinliğe katılarak öğretmenlere 
destek oldu.

UZMAN KATILIMCILAR 
VE AKADEMİK DESTEK

Etkinliğe, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Sosyal Beşeri Bilimler 
Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü ho-

calarından Dr. İsmail Kuğu ve Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi Öğre-
tim Görevlisi Osman Bozdemir de 
katılım sağladı. Akademisyenler, 
sanatın sosyal bağları güçlendir-
medeki rolü üzerine konuşmalar 
yaparak, öğrencilerin sanat yoluyla 
kendilerini ifade etme biçimlerini 
destekledi. Projenin yürütücülü-
ğünü üstlenen ekipte Arzu Doğan, 
Hatice Uysal, Hafize Ertüzün ve 
Gülsün Kuğu yer aldı. Okul Müdü-
rü Halil İbrahim Çetin, etkinliğin 
öğrenciler üzerindeki olumlu et-

kilerine değinerek, sanatı birleş-
tirici bir araç olarak kullanmanın 
önemini vurguladı. Etkinliğin 3. 
gününde Uzman Emmanuela Ka-
pokaki’e teşekkür plaketi takdim 
edildi. Ayrıca etkinliğe katılan öğ-
retmenlere da sertifika verilerek 
bugünün anlamı pekiştirildi.

SANATIN GÜCÜ İLE 
BİRLEŞEN FARKLILIKLAR

Etkinlik boyunca öğrenciler, 
kuklalar aracılığıyla duygu ve dü-
şüncelerini özgürce ifade etti. Sa-
natın, farklı kültürel geçmişlere 
sahip bireyleri bir araya getirme 
gücü bir kez daha kanıtlandı. Pro-
je kapsamında gerçekleştirilen bu 
etkinlik, sanatı sadece bir eğlence 
aracı olarak değil, aynı zamanda 
güçlü bir iletişim yöntemi olarak 
kullanmanın önemini ortaya koy-
du. Vakıfbank İmam Hatip Orta-
okulu’nda gerçekleştirilen bu an-
lamlı etkinlik, öğrencilerin empati 
becerilerini geliştirmelerine katkı 
sağlarken, mülteci öğrencilerin 
yaşadığı sorunlara da dikkat çekti. 
Sanatın evrensel bir dil olduğunu 
bir kez daha gözler önüne seren 
etkinlik, katılımcılardan tam not 
aldı. n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

İklim değişikliği gündemden düş-
meyen bir gerçektir. İklim değişikliğinin 
etkileri yıllar itibariyle hızla artmaktadır. 
Yaşamakta olduğumuz bu yıl ve gün-
lerde de bunu görmekteyiz, haberlerde 
mart karlarının Konya’da da görüleceği 
belirtilmektedir. İklim değişikliğinin et-
kisiyle sel, kuraklık, fırtına gibi ekstrem 
hava olayları yirmi birinci yüzyılın başın-
dan itibaren daha sık ve şiddetli gerçek-
leşmektedir. Bu meteorolojik olaylar bazı 
ülkelerde mal ve can kayıplarına da yol 
açmaktadır. İklim değişiklikleri dünyada 
ortalama yüzey sıcaklığında artış, yağış-
larda azalma, aşırı sıcak günler, mev-
simlerde kaymalar gibi değişmeler tüm 
sektörleri ve en fazla da tarım sektörünü 
etkilemektedir. Özellikle bu etkiler su kıt-
lığına, ekolojik dengelerin değişmesine 
yol açtığından hem bitkisel üretim hem 
de hayvansal üretim etkilenmektedir. Bu 
etkilere dirençli olmak ve aynı zamanda 
bu etkilere neden olan sebepleri azaltmak 
için hep birlikte çaba gösterilmelidir. 

Her canlının bir yaşama ekolojisi 
vardır. Evcilleştirilen hayvanlardan fay-
dalanan insanların yetiştirmekte olduğu 
hayvan cinsine göre isteklerini yerine ge-
tirmesi gerekmektedir. Hayvan refahının 

üst düzeyde sağlanması halinde verimli-
lik de arttığı için uygun ortam sağlanma-
lıdır. Hayvansal üretim; sıcaklığın artması 
ve nemin değişkenliği gibi faktörler hay-
vanların çevresel stres faktörlerini artır-
maktadır. Hayvancılıkta yetiştirilmekte 
olan hayvanın isteklerinin karşılanması 
ve hayvan refahının sağlanması için daha 
fazla harcama yapılacağından üretilen 
ürünün maliyeti yükselecektir. İklim de-
ğişikliğine bağlı olarak beslenme, üreme, 
sağlığında bozulma, davranışlarında de-
ğişiklikler, et, süt gibi ürünlerinde verim 
ve kalite de değişmeler görülmektedir. 
Bütün bu değişmeler işletmede ekono-
mik kayıplara neden olmaktadır. Yapılan 
birçok araştırma iklim değişikliğinin bitki-
sel üretimde yaşanan verim kayıpları gibi 
hayvansal üretimde azalmaları ve ekono-
mik kayıpları ortaya koymaktadır. 

Tarımsal üretimde meydan gelen 
kayıplar piyasalara tarım ürünlerinin 
arzını etkilemekte ve piyasada fiyat ar-
tışına neden olmaktadır. İleri ki yıllarda 
bazı ürünlere ulaşmada zorluklarla da 
karşılaşılacağı tahmin edilmektedir. 
Böyle bir durumda ülke içinde üretil-
meyen ürünler ithal yoluyla ülkeye ge-
tirileceğinden yurt dışına döviz ödemek 

zorunda kalınacaktır. 
Yurdumuzda evcil 

hayvanların beslenme-
sinde kullanılan kaba 
yemin önemli bir kısmı 
doğal çayır ve mera alan-
larından karşılanmak-
tadır. Bu yem alanları, 
çevre, toprak ve insan 
sağlığına olan yararları 
yanında hayvancılık için 
önemi bir yem kaynağı 
durumundadır. Çayır 
meralar birçok canlı türü için beslenme 
ve yaşama ortamıdır. Çayır meralar top-
rağın oluşumu yanında bitki besin mad-
delerinin kaynağını teşkil etmekte, eroz-
yon kontrolü ve toprak ıslahında, hatta 
geçici meralar ekim nöbetinde yer alarak 
toprak verimliliğini arttırmaktadırlar. 

Artan ülke nüfusa bağlı olarak kul-
lanım özelliği farklılaşan meralardan 
dolayı mera alanlarında azalmıştır. Mera 
alanlarında mera amenajman kurallarına 
uygun olmayan kullanım sonucu bitki 
örtüsünde önemli değişiklikler görül-
mektedir. 1998 yılında yürürlüğe giren 

4342 sayılı Mera kanu-
nunda yetki Tarım ve Or-
man Bakanlığına verilmiş 
ve meraların tek elden 
idare edilme imkânı sağ-
lanmıştır. Mera kanunuy-
la idareci ve kullanıcılara 
da bazı yükümlülükler 
getirilmiş olmasına rağ-
men meralarda istenilene 
henüz ulaşılamamıştır. 
Hem kullanımdaki hatalar 
ve bunun üzerine iklim 

değişikliği etkileri de eklenince çok yerde 
meranın işlevi kaybolmaya yönelmiştir. 
Hâlbuki çayır ve meraların birçok faydası 
yanında hayvancılıkta girdilerde %65-75 
arasında değişen oranda yer alan yemin 
en ucuz temin edildiği kaynaklardır.

İklim Değişikliği 2000’li yılların ba-
şından itibaren küresel, bölgesel ve yerel 
ölçekte etkisini artırmakta, beklenen etki-
ler daha erken ve şiddetli gerçekleşmek-
tedir. Tarım sektörü iklim değişikliğinden 
en fazla etkilenen sektördür. Türkiye 
ve özellikle Konya ilimiz yarı kurak bir 
bölgede bulunması nedeniyle iklim de-

ğişikliğinden en fazla etkilenecek ülkeler 
arasında yer almaktadır. Bu nedenle 
ülke ve il olarak bu tehlikeye karşı gerekli 
önlemler alınmalı ve gelişmelere uygun 
tarımsal faaliyetler sürdürülmelidir. İklim 
değişikliği ile ortaya çıkacak bu olumsuz 
etkileri azaltmak için, tarım sektörünün 
iklim değişikliğine daha dirençli olabilme-
si gerekmektedir. 

Mevcut toprak ve su kaynakları-
nın, biyoçeşitliliğin korunarak gelecek 
nesillere aktarılabilmesine, üretim ya-
pısının fazla etkilenmeden bölge için 
uygun hayvan tür, ırklarının yetiştiril-
mesi için “hayvansal üretim planlama-
sı” yapılarak desteklenmelidir. 

Hayvancılık organize Bölgelerinde 
kurulan işletmelerde sadece ahır, ağıl gibi 
yapılar için arazi verilmesi yerine işletme 
içinde hayvanların kaba yem ihtiyacını 
karşılayacak işletme büyüklüğü de dikkate 
alınarak arazi tahsisi yapılmalıdır. İşletmeler 
belirli oranda yemlerini karşılayabildikleri 
gibi atıklarını değerlendirecek tesisleri de 
(Biyogaz tesisi gibi) kurmalıdır.

Çevre ve mevcut ekosistem korun-
malı ve buna uygun üretim yapılmalıdır. 
Biyolojik zenginlik arazilerin farklı amaçlarla 
kullanılarak yok edilmemelidir. Su tasarruflu 

kullanılmalı, yağış suları toplanılmalı ve atık 
sular arıtılarak kullanılmalıdır. 

İklim değişikliğine uyum sağlama 
amacıyla yapılan çalışma sonuçları kısa 
zamanda üreticilere aktarılarak üretici 
bilinçlendirilmelidir.

Çevre dostu olan ve iklim değişikli-
ğine uyumu sağlayan üretim modelleri 
ne kadar hızlı yaygınlaştırılır ise etkilen-
me oranı o kadar azalacaktır.  O nedenle 
çevre dostu üretim modelleri tarımda 
uygulanmalı ve ağaçlandırma faaliyetleri 
hızlandırılmalıdır. 

İklim değişikliği ile ilgili yapılan 
araştırmalara göre tarım sektörü-
nün her yönüyle etkileneceği tahmin 
edildiğinden ihraç ettiğimiz ürünlerin 
azalacağı ve buna bağlı olarak da itha-
latın artacağı tahmin edilmektedir. Bu 
tahminlerin gerçekleşmesi halinde bazı 
olumsuz etkileri yanında toplumda ye-
tersiz beslenme ve gıdaya erişiminde 
güçlüklerle karşılaşılacağından gıda 
güvenliği problemi de yaşanacaktır. 
Bu olumsuzlukların yaşanmaması 
için idare edenler, üreticiler ve toplum 
olarak çevre tarımın sürdürülebilirliği 
için gerekenler yapılmalı ve hep birlikte 
katkı sağlamalıyız.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN HAYVANSAL ÜRETİME ETKİLERİ 
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Büyükşehir Belediyesi, kır-
sal bölgelerde kalkınmayı sağ-
lamak ve üretimi artırmak 
amacıyla fide ve fidan deste-
ğine aralıksız olarak devam 
ediyor. Daha önce başvurula-
rı alınan çiftçilere ceviz fidan 
dağıtımı gerçekleştiren Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Konya’nın 
çok önemli bir tarım şehri ol-
duğunu anımsatarak, tarımsal 
üretime destek olmak üzere 
çeşitli projeler yürüttüklerini 
söyledi. Altay, desteklemeler ve 
farklı çalışmalarla her zaman 
çiftçilerin yanında olduklarını 
belirterek, “Türkiye için üretim 
yapan bu şehirde çiftçilerimi-
ze her zaman destek oluyoruz. 
Özellikle yeni gelir kapılarının 
oluşması için ürün çeşitliliğinin 
artırılması adına yüzde 50 hibe 
destekli olarak 2018 yılından 
bu yana çiftçilerimize 500 bin-
den fazla fidan desteğinde bu-
lunduk” dedi.

“KONYA’DA ÜRÜN ÇEŞİTLİLİĞİNİN 
ARTIRILMASI, ÇİTÇİMİZİN 

GELİRİNİN ARTIRILMASINA BİR 
VESİLE OLACAKTIR”

Çiftçileri, hem gelirlerini 
artırmaları hem de suyu daha 
tasarruflu kullanmaları için 
özellikle suyu az kullanan bit-
kilere ve meyve üreticiliğine 
teşvik ettiklerini ifade eden 
Altay, “Bu sezonda da 72 bin 
652 elma, ceviz, asma, ahu-
dudu, böğürtlen fidesi dağıtı-
yoruz. Bugün çiftçilerimize 13 
bin ceviz fidesi dağıtmış ola-
cağız. Yüzde 50 hibe destekli 

programlarımıza tüm çiftçile-
ri katılmaya davet ediyorum. 
İnşallah Konya’da ürün çeşit-
liliğinin artırılmasına, çitçi-
mizin gelirinin artırılmasına 
bir vesile olacaktır. İyi günde 
kullanmalarını temenni ediyo-
rum. Rabbimden bol bereket-
li, rahmetli yağışlar diliyorum. 
Hayırlı olsun” değerlendirme-
sinde bulundu.

“BU İŞLER ÇOK İSABETLİ YAPILIYOR”
Karatay Ziraat Odası Başka-

nı Rıfat Kavuneker, Konya Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay’a destekleri için 
teşekkür ederek, “Ülkemizde bir 
kuraklık var. Konya ovası çok 
ağaçlı bir bölge değil, kapalı bir 
havza. Onun için bu işler çok isa-
betli yapılıyor. Eğer biz bu mem-
leketi ağaçlandırırsak, o ağaçlar-

dan gelir elde edersek hem yağışı 
çekmiş oluruz hem de aileleri-
mize katkıda bulunmuş oluruz. 
Özellikle şunu söylüyorum, çift-
çilerimiz buna çok duyarlı olsun; 
bademin süne ile mücadeleye 
çok faydası var. Çiftçilerimiz, Bü-
yükşehir Belediyemizin destekle-
mesinden faydalanırsa hem süne 
ile mücadeleye hem de bütçele-
rine katkı sağlarlar” dedi.

ÇİFTÇİLERDEN BAŞKAN 
ALTAY’A TEŞEKKÜR

Çiftçiler de verilen fide 
ve fidanların veriminden çok 
memnun olduklarını belirte-
rek, desteklemeler için Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’a teşekkür 
etti. Konya Büyükşehir Beledi-
yesi, kırsal kalkınmayı hedefle-
yip tarım alanındaki potansiyeli 
artırmak, çiftçilere destek ol-
mak amacıyla tarımsal destek-
lemeler kapsamında çiftçilere 
fide-fidan-tohum destekleme-
lerini sürdürüyor. Bu kapsam-
da bu yıl Konya genelinde daha 
önce başvuruları alınan çiftçi-
lere yüzde 50 hibe destekli 72 
bin 652 adet elma, asma, ceviz, 
badem, şeftali, kiraz, aronya, 
ahududu, böğürtlen, kestane 
fidanının dağıtımı yapıldı. Kon-
ya Büyükşehir Belediyesi tara-
fından çiftçilere, 2018 yılından 
bugüne kadar toplamda 569 
bin 844 adet fidan destekleme-
si, 22 milyon 518 bin adet fide 
desteklemesi ve 1 milyon 177 
bin 228 kilogram tohum des-
teklemesi yapıldı.
n HABER MERKEZİ

Büyükşehir Belediyesi, kırsal bölgelerde kalkınmayı sağlamak amacıyla fide ve fidan desteğine aralık-
sız olarak devam ediyor. Başkan Altay, üreticiyi yüzde 50 hibe destekli programlara katılmaya davet etti

Çiftçiye büyük destek

Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi Nezahet Keleşoğlu Sağlık 
Bilimleri Fakültesi bünyesinde, 
Kimyasal, Biyolojik, Radyolojik 
ve Nükleer (KBRN) tehditlere 
karşı farkındalığın artırılma-
sı, eğitimli ve bilinçli bireyle-
rin yetiştirilebilmesi için ortak 
adımlar atabilmek adına Dekan 
Prof. Dr. M. Tuğrul Yılmaz, De-
kan Yardımcıları Dr. Öğr. Üye-
si Aysun Yeşiltaş ve Dr. Öğr. 
Üyesi Fatma Erdeo ile Fakülte 
Sekreteri Rasim Özel’in tara-
fından KBRN Savunma ve Gü-
venlik Tugay Komutanlığı’na 
ziyaret gerçekleştirildi. Tugay 
Komutanı Piyade Albay Yusuf 
Uysal’ın ev sahipliğindeki ziya-
rette Üsteğmen Lütfi Sümmen 
ve Deniz Kıdemli Başçavuş 
Ömer Recep Öner görüşmeler-

de hazır bulundu. Tugay Komu-
tanı Piyade Albay Yusuf Uysal 
tarafından KBRN tehditlerinin 
sadece belirli meslek grupları-
nı değil, tüm toplumu ilgilendi-
ren bir konu olduğunu, bu ne-
denle, toplumsal farkındalığın 
artırılması adına düzenlenen 
eğitim programlarının önemin-
den bahsetti. Ortak zeminde 
yapılabilecek eğitim faaliyetleri 
hakkında karşılıklı fikir alışve-
rişinde bulunuldu. 

KBRN Tugay Komutanlığı-
nın farkındalığının artırılması-
na yönelik bilgilendirmelerin-
den ve misafirperverliğinden 
dolayı Prof. Dr. M. Tuğrul Yıl-
maz tarafından Tugay Komuta-
nı Piyade Albay Yusuf Uysal’a 
teşekkür edildi.   
n HABER MERKEZİ

İl Emniyet Müdürlüğü ekip-
leri trafik güvenliğini tehlikeye 
atanlara yönelik denetimlerini 
sürdürüyor. Özellikle drift yapa-
rak trafikte can ve mal güven-
liğini hiçe sayan magandalar 
polisten kaçamadı. 2025 yılının 
başından itibaren drift yaptığı 
tespit edilen sürücülere 3.5 mil-
yon TL'den fazla ceza uygulandı. 
Edinilen bilgiye göre, Trafik De-

netleme Şube Müdürlüğü ekip-
leri 2025 yılında drift yaparak 
kazaya davetiye çıkardığı tespit 
edilen 76 sürücüye 3 milyon 525 
bin 792 TL idari para cezası uy-
guladı. Sürücülerin ehliyetlerine 
ise 2 ay süreyle el konuldu. Ay-
rıca, araç ruhsatı kendi adına ka-
yıtlı olan sürücülerin araçları 60 
gün süreyle trafikten menedildi.  
n İHA

Nükleer tehdide karşı 
eğitimli bireyler gerekli

Magandalar cezasız kalmıyor

Vakıfbank İmam Hatip’te sanat ve iletişim buluşması



“Dünya Yetimler Günü”nde 
Konyalı yetimler ve yakınları için 
iftar programı düzenlendi. Karatay 
Gençlik Merkezi’nde gerçekleştiri-
len program Konya Valiliği’nin ön-
cülüğünde Konya Büyükşehir Bele-
diyesi, Selçuklu, Karatay ve Meram 
Belediyeleri iş birliği ile düzenlendi. 

“ÇOCUKLARIMIZIN GELECEĞİ İÇİN 
ÖZVERİ İLE ÇALIŞIYORUZ” 

Karatay Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, çocuklar ve gençlerle yapılan 
iftarın en özel iftarlardan biri oldu-
ğunu söyleyerek, programda emeği 
geçen herkese teşekkür etti. 

Her yıl Ramazan’ın 15. gününde 
yetim çocuklarla bir araya geldik-
lerini ifade eden Hasan Kılca, “Ço-
cuklarımızın yüzündeki tebessüm 
bizleri mutlu ediyor ve gönüllerimizi 
ferahlatıyor. Sizler, toplumumuzun 
en değerli emanetlerisiniz. Başta Va-
liliğimiz olmak üzere tüm kurumla-
rımız, sizlerin geleceğe en iyi şekilde 
hazırlanması için büyük bir özveriyle 
çalışıyor. Biz de Karatay Belediyesi 
olarak çocuklarımıza destek olma-
ya devam edeceğiz. Çocuklarımızın 
geleceğe daha iyi hazırlanması için 
aileleri ve öğretmenleri de büyük 
bir gayret gösteriyor. Hepsinden Al-
lah razı olsun. Konya’daki birlik ve 
beraberliğimiz her zaman güçlü ol-
muştur. Rabbim, bu dayanışmamızı 
daim kılsın” dedi.

“BİRLİK VE BERABERLİĞİN 
EN GÜZEL ŞEHRİ KONYA” 

Birlik ve beraberlik içinde bir 
Ramazan ayı geçirdiklerini söyleyen 
Meram Belediye Başkanı Mustafa 
Kavuş, her zaman çocukların yanın-
da olacaklarını söyledi. 

Mustafa Kavuş, “Konya, birlik ve 
beraberliğin en güzel örneklerinin 
sergilendiği bir şehirdir. Bugün bu-
rada çocuklarımızla bir arada olma-
nın mutluluğunu yaşıyoruz. Bugüne 
kadar onlar için birçok hizmet ger-
çekleştirdik. Bundan sonra da her 
türlü ihtiyaçlarında yanlarında ol-
maya devam edeceğiz. Ramazan’ın 
bereketiyle bu kardeşlik buluşma-
sını her yıl tekrarlamayı diliyoruz” 
şeklinde konuştu.

“ÜZERİMİZE NE 
DÜŞÜYORSA YAPACAĞIZ”

“Çocuklarımızın geleceğini inşa 
etmek için üzerimize ne görev dü-
şüyorsa yapacağız” diye konuşan 
Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı, “çocuklarımız bize 
emanet” dedi.

Ahmet Pekyatırmacı şunları 
söyledi; “Çocuklarımızla ve gençle-
rimizle bir arada olmaktan çok mut-
luyuz. Çocuklarımız bizlere emanet. 
Emanete sahip çıkmak bizim en 
önemli görevimiz. Onların geleceği 
için üzerimize ne görev düşüyorsa 
yerine getirmeye gayret edeceğiz. 
Çocuklarımızı çok seviyoruz ve daha 
güzel bir geleceği hep birlikte kura-
cağız. Bu organizasyon için emeğe 
geçen herkese teşekkür ediyorum.” 

“ÇOCUKLARIMIZ BİZE EMANET”
Konya Büyükşehir Belediye Baş-

kanı Uğur İbrahim Altay, yetim ve 
öksüz çocukların toplumun en kıy-
metli emaneti olduğunu vurguladı. 

Ramazan ayının 15. gününü her 
yıl “Dünya Yetimler Günü” olarak 
idrak edildiğini hatırlatan Başkan 
Altay; “Bu anlamlı günde yetim kar-
deşlerimizle bir arada olmaktan bü-
yük mutluluk duyuyoruz. Bizler mil-
let olarak merhameti, dayanışmayı 
ve paylaşmayı önceliyoruz. Özellikle 
Konya’mız, yetimin başını okşama-
nın, mazlumun elinden tutmanın 

ve öksüzü gülümsetmenin erdemini 
miras olarak yaşayan şehirlerden bi-
ridir. Bu mirası hep birlikte yaşama-
nın huzurunu hissediyoruz. Yetim 
kardeşlerimiz, toplumumuzun en 
kıymetli emanetleridir. Onların yü-
zündeki tebessüm ve yüreklerindeki 
umut hepimizin ortak sevinci oldu-
ğu kadar, aynı zamanda sorumlulu-
ğudur” diye konuştu. 

ÇOCUKLARIMIZA MUTLU VE 
HUZURLU BİR HAYAT DİLİYORUM

Altay, yetim ve öksüz çocukların 
her zaman yanlarında olacaklarını 
vurgularken asıl önemli olanın, hiç-
bir çocuğun yetim kalmaması için 
çaba göstermek olduğunu belirtti. 
Altay sözlerini şöyle tamamladı; 
“Bugün başta Gazze olmak üzere 
dünyanın birçok yerinde yaşanan 
katliamlar, maalesef çocuklar için 
çok acı sonuçlar doğuruyor. Rama-
zan ayının manevi iklimini yaşadı-
ğımız bu günlerde, tüm acıların son 
bulmasını ve hiçbir çocuğun yetim 
ya da öksüz büyümemesini diliyo-
rum. Başta burada bulunan çocuk-

larımız olmak üzere, tüm yetim ve 
öksüz kardeşlerimize sağlık, mutlu-
luk ve huzurlu bir hayat diliyorum.” 

“RAMAZAN’IN BEREKETİNİ 
PAYLAŞIYORUZ”

Son olarak konuşan Konya Valisi 
İbrahim Akın ise programın hayata 
geçirilmesinde emeği geçen herkese 
teşekkür ederek, Ramazan’ın güzel-
liğini paylaşmanın mutluluğunu ya-
şadıklarını belirtti. 

Vali Akın; “Ramazan’ın bereke-
tini paylaştığımız iftar soframızda 
çocuklarımızla bir arada olmaktan 
büyük mutluluk duyuyorum. Vali-
liğimizin öncülüğünde, Büyükşehir 
Belediyemiz ile Selçuklu, Karatay 
ve Meram ilçe belediyelerimizin iş 
birliğiyle düzenlediğimiz programı-
mıza katkı sunan belediye başkan-
larımıza, kurum ve kuruluşlarımı-
za ve tüm yetkililere şükranlarımı 
sunuyorum. Yetim çocuklarımız, 
gözümüzün nurudur ve kalbimizin 
en kıymetli yerindedir. İnancımızda 
ve medeniyetimizde yetim ve öksüz 
bir yavrumuzun yüzünü güldürmek 
en büyük hayırlardan biridir. Kim-
sesizlerin kimsesi olan Yüce Rabbi-
miz, bizleri birbirimizden sorumlu 
kılmıştır. Çocuklarımız, Rabbimizin 
bize bahşettiği en değerli emanet-
lerdir. Peygamber Efendimiz, ‘Ben 
ve yetimi himaye eden kimse cen-
nette böylece beraber bulunacağız’ 
buyurarak iki parmağını yan yana 
tutmuş ve bu birlikteliği göstermiş-
tir. Aynı bilinçle hareket eden ecda-
dımız, vakıflar kurarak yetim yav-
rularımızın elinden tutmuş, onları 
toplumun en değerli bireyleri olarak 
yetiştirmiştir. Bugün de aynı ruhla 
Valiliğimiz, belediyelerimiz ve hayır-
severlerimiz el ele vererek, kıymetli 
evlatlarımızın yüzündeki tebessümü 
artırmak için gayret göstermektedir. 
Çocuklarımız, milletimizin umut 
dolu yarınlarıdır. Onları en iyi şekilde 
yetiştirmek ve hayat yolculuklarında 
yanlarında olmak, en asli vazifele-
rimizdendir. Bizler, çocuklarımızın 
hayallerini gerçekleştirmek için her 
zaman buradayız. Mübarek Rama-
zan ayında dayanışmamıza vesile 
olan tüm kurumlarımıza gönülden 
teşekkür ediyorum. Rabbim, birlik 
ve beraberliğimizi daim eylesin” 
açıklamalarına yer verdi. 

Karatay Gençlik Merkezi’nde 
düzenlenen “Kardeşlik İftarı”na; 
Konya İl Protokolü, koruyucu aileler 
ve çocuklar katıldı. n HABER MERKEZİ

Konya'da yaşayan 33 yaşındaki 
Sefer Harmankaya'nın 8 yıl önce 
kurduğu fabrikada üretilen hidro-
lik lift ve traktör yedek parçaları, 
yurt dışına da gönderiliyor. Sefer 
Harmankaya, çocuk yaşta atölye-
ye ilgi duymaya başladı. Hidrolik 
ustası babasının mesleğine gönül 
veren Harmankaya, talaşlı imalatı 
öğrenmek için sanayide firmalarda 
çalıştı. Hidrolik lift ve traktör yedek 
parçası üzerine 2017'de firmasını 
kuran Harmankaya, fason ve iç pi-
yasanın ihtiyacına yönelik üretim 
gerçekleştiriyor. Konya Organize 
Sanayi Bölgesi'nde 27 bin metre-
karelik kapalı alanda üretim kapa-
sitesini artıran şirket, ihracat payını 
da artırmak istiyor. Harmankaya, iş 

hayatında elde ettiği başarının ar-
kasında inanç ve azmin olduğunu 
söyledi. Babasının mesleğini sür-
dürmek istediğini anlatan Harman-
kaya, "Küçük yaşta CNC tezgahında 
talaşlı imalatı öğrendim, piyasada 

da çalıştım. Babam eski sanayici, 
hidrolik üzerine usta. Onun kattığı 
değerlerle bu işe yöneldik. Hidrolik 
ve traktör sektörünü de seviyorum. 
Bundan dolayı bu işi yapmaya karar 
verdim. Öncelikle fason üretmeye 

başladık. Daha sonrasında seri üre-
time geçtik." diye konuştu.

YURT DIŞI PAZARINA 
AĞIRLIK VERİYOR

Harmankaya, üretim ve dağı-
tım ağını genişleterek yurt dışı pa-
zarına da ağırlık verdiklerini belir-
terek, şunları kaydetti: "Hidrolik lift 
ve traktör yedek parça imalatının 
yanı sıra krom kaplı mil üretimimiz 
de var. 8 ülkeye ihracatımız söz ko-
nusu. İç piyasada yerli üretimi ya-
pılan traktörlere tedarik sağlıyoruz. 
10 santimetreden 6 metreye kadar 
silindir üretimimiz var. Traktör orta 
kol liftleri üretiyoruz. 2 bin metre-
kare alanda üretime başladık. 27 
bin metrekarelik kapalı alanda 120 
kişiyle üretim yapıyoruz."n AA
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Baba mesleğini öğrenip fabrika kurdu

İl Emniyet Müdürlüğüne bağlı 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü tarafından yürütülen 
analiz çalışmaları çerçevesinde 
Konya’ya uyuşturucu madde ge-
tiren kanalların deşifresine yöne-
lik operasyon düzenlendi. Edini-
len bilgiye göre, gerçekleştirilen 
operasyonda, öncü ve artçı olarak 
hareket eden iki araçta yapılan 
aramada 4 kilo 50 gram ADB-Bu-

tinica ele geçirildi. Ele geçirilen 
maddenin yaklaşık 600 kilo Bon-
zai üretiminde kullanılabilecek 
uyuşturucu hammaddesi oldu-
ğu belirlendi. Olayla ilgili olarak 
3 şüpheli hakkında uyuşturucu 
madde ticareti yapma suçundan 
işlem başlatıldı. Gözaltına alınan 
şüpheliler emniyetteki işlemleri-
nin ardından adliyeye sevk edildi.  
n İHA

Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 
Sultan Selim Camii’nde kılınan 
teravih namazı sonrası Türbeö-
nü Çarşıları ve Bedesten’de va-
tandaşlarla selamlaşarak, esnafa 
hayırlı işler diledi. Başkan Altay, 
Konya’nın manevi ikliminin gö-
nüllere huzur verdiğini belirte-
rek, “Konya, Ramazan’ın en güzel 
yaşandığı şehirlerden biri” dedi. 
Türbeönü Çarşıları ve Bedes-
ten’de de vatandaşlarla selamla-
şarak esnafa hayırlı işler dileyen 
Başkan Altay, Konyalılarla bir ara-

ya gelerek, Ramazan’ın huzurunu 
birlikte paylaşmanın mutluluğu-
nu yaşadıklarını söyledi. Altay, 
Konya’nın manevi ikliminin gö-
nüllere huzur verdiğini belirte-
rek, “Konya, Ramazan’ın en güzel 
yaşandığı şehirlerden biri. Çarşı, 
pazar cıvıl cıvıl. İnsanlarımız ço-
cuklarıyla beraber camileri doldu-
ruyor. Ramazan’ın 15’ine geldik, 
inşallah hayırlısıyla Kadir Gece-
si’ne ve Ramazan Bayramı’na da 
sağlıkla ulaşmayı temenni ediyo-
rum” ifadelerini kullandı.  
n HABER MERKEZİ

Uyuşturucuya geçit yok

Ramazan ayının en 
güzel yaşandığı şehir

Bir kadın, her şeyi göze alıp, bir imza 
ile yuvasını terk ettiğinde aslında sadece 
bir evliliği değil, yıllarca içinde kurduğu 
hayalleri, emekleri burası çok önemli ve 
kendine bile itiraf edemediği korkuları 
da bırakır ardında. Boşanmak, kimile-
rine göre özgürlüğe açılan bir kapıdır; 
kimilerine göre sessizce yaşanan bir 
yas süreci. Ama kadınlar için, bu süreç 
sadece bir ilişkinin bitişi değildir. Bu, bir 
kadının toplumla, ailesiyle, kendisiyle ve 
hayata yüklediği anlamla yeniden yüz-
leşmesidir.

Kadınların boşanma süreci, önce 
kendi içinde başlar. Uzun zamandır 
süren sessiz tartışmalar, içinden yük-
selen o yorgun ses ve “artık böyle ya-
şayamam” diyen içsel çığlık… Kadınlar 
susarak gider aslında.. Evliliğin içinde 
yasını tutmaya başlar. Kadın umudu 
bittiğinde gider. Bazen bir gece yarısı 
uykusundan uyandırır, bazen çocukla-
rına kahvaltı hazırlarken gözlerine do-

lan yaşlarla kendini gösterir. Ama ne 
zaman ki kadın, gitmenin kalmaktan 
daha az acıttığını fark eder, işte o zaman 
yolculuk başlar.

Toplum, bu yolculuğun başında 
kadını sorguya çeker. “Neden daya-
namadın?”, “Biraz daha sabretseydin 
olmaz mıydı?”, “Boşanmış kadın olmak 
kolay mı sanıyorsun?” soruları, kadının 
yorgun omuzlarına daha da fazla yük 
bindirir. Çünkü bu toplumda kadın, evin 
direğidir; evi bir arada tutan görünmez 
iplerin düğümüdür. Kadın giderse, ev 
çöker zannedilir. O yüzden giden kadına 
pek iyi gözle bakılmaz. Bazen çocuklar 
öne sürülür. Onlar için kalmalısın. As-
lında boşanmalar çocuklar içindir. Ruhu 
hasta olan annelerin çocuklarının da 
ruhu hastalanır. Anne ne kadar sağlıklı 
kalırsa çocuklarda o kadar sağlıklıdır. 
Düşünsenize eve geldiniz annenizin canı 
sıkkın, o ev cehenneme döner. Aynı 
durum babanızda olsa, aman birazdan 

düzelir der devam edersi-
niz. Anne evin aynasıdır. 
Düşünün uçaklarda bile 
önce kendi maskeniz 
sonra çocuklarınızın mas-
kesi denirken, bir annenin 
oksijeni olmadığı bir evde 
çocuklarına ne kadar ne-
fes olabilir. 

Ekonomik boyutu ise 
başlı başına bir savaş ala-
nıdır. Kadın, çoğu zaman 
evlilik boyunca evin içinde 
var olur; emeği, görünmez bir sevgi 
fedakârlığına dönüşür. Bu fedakarlık 
ise zamanla görev haline gelir. Boşan-
dıktan sonra ise bu emeğin hiçbir kar-
şılığı yoktur. Kiralar, faturalar, çocukların 
masrafları ve çoğu zaman ödenmeyen 
nafakalarla yüzleşir. Bir yandan çalış-
mak, bir yandan çocuklarına hem anne 
hem baba olmak, hem de hayata yeni-

den tutunmak zorundadır. 
Ve tüm bunları yaparken, 
sessiz bir şekilde güçlü 
kalması beklenir.

Peki ya annelik? İşte 
orası bambaşka bir yara, 
bambaşka bir başlık… 
Kadın, bir yandan çocuk-
larını babasız bırakmanın 
suçluluğunu taşır, bir 
yandan “çocuklarım için 
sabretmeliyim” fikriyle 
kendini yıllarca tükettiğini 

fark eder. Ama bilir ki çocuklar mutsuz 
bir evde büyüdüğünde, bu mutsuzluk 
onların ruhuna kazınır. Yine de bir anne 
için çocuklarını mutlu edememe korku-
su, yetememe korkusu kendi mutsuz-
luğundan bile daha ağırdır. Bu yüzden 
birçok kadın, boşandıktan sonra bile 
kendini suçlar. İçten içe gizlice. 

Ve en çok da gece olduğunda zor-

lanır kadın. Çocuklar uykuya daldığında, 
telefon sessizliğe gömüldüğünde, sa-
londaki o tek kişilik sessizlik onu bulur. 
Evlilik boyunca eksilttiği, vazgeçtiği, 
unuttuğu kendisiyle yüzleşir. Bir zaman-
lar nasıl hayalleri vardı, ne olmak iste-
mişti, neyi sevmekten vazgeçmişti… 
Hepsi bir bir su yüzüne çıkar. Boşanma, 
sadece bir adamı hayatından çıkarmak 
değildir; kadın için, o adamla birlikte 
kendinden uzaklaştırdığı her şeyi geri 
çağırmaktır. En önemlisi benliğini. Belki 
yıllarca kendi olamadan yaşamıştır, şim-
di ise sadece kendini çağırmaktadır. 

Zor mu? Evet, çok zor. Ama im-
kânsız değil. Bir kadın, boşanma süre-
cinde hem yıkılır hem yeniden doğar. 
Küllerinden doğmak diye anlatırım 
ben bu durumu. Yeniden tutunmak 
yeniden hayaller kurabilmek, yeniden 
kendin için nefes almak belki de.  Bir 
yandan kendini kaybederken, diğer 
yandan kendini ilk kez bu kadar güçlü 

tanır. Çaresizlik içinde hayata mey-
dan okur, korkarak attığı her adımda 
aslında cesur olduğunu fark eder. 
Cesaretin kendi içinde var olduğunu 
bilir. Ve bir gün aynaya baktığında, 
gözlerindeki o derin yorgunluğun 
altında parlayan bir başka ışık görür. 
Adı: Özgürlük. Bu özgürlük kendini 
ifade edebilme, olduğun yerde sadece 
kendin olabilme özgürlüğü. 

Evet, boşanma kadınlar için çok 
daha zor. Çünkü bir kadın, boşandığın-
da sadece bir eşini değil; toplumda ken-
disine biçilen tüm kimlikleri, dayatılan 
tüm rollerin ağırlığını da taşır sırtında. 
Ama o yükü taşıyan her kadın, sonun-
da kendine bambaşka bir yol açar. O 
yol, dikenli ama gerçek bir yoldur. Ve o 
yolda yürüyen her kadın, kendi hayatının 
kahramanıdır.

Çünkü bazen en cesur hikayeler, 
“dayanamadım ve gittim” diyerek 
başlar.

BOŞANMA NEDEN KADINLARA DAHA ZOR?

haber@konyayenigun.com
MELEK ERDOĞAN

Konya’da “Dünya Yetimler Günü” dolayısıyla “Kardeşlik İftarı” programı düzenlendi. Konya 
Valisi İbrahim Akın, programın hayata geçirilmesinde emeği geçen herkese teşekkür etti

Yetim buluşması

İbrahim Akın

Ahmet Pekyatırmacı

Mustafa Kavuş

Uğur İbrahim Altay

Hasan Kılca
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‘Yokluğu da varlığı da tattık, bu yüzden ikisinin 
halinden de anlarım’ diyerek çocukluk yıllarında 
yaşadığı maddi sıkıntıların mükafatını bugün kur-
duğu dernek çalışmalarıyla alan Önce İyilik Der-
neği Kurucu Başkanı, Vaize Fatma Hale Sağım’ın 
dernek çalışmalarını anlattığı yazı dizisinin ikincisi-
nin yayımlandığı yazıda Sağım, kötülüğün bitme-
yeceğini ancak iyiliklerin artırılabileceğini söyledi. 
Sağım’ın röportajının geri kalanı ise şöyle: 

İYİLİK YAPAN İYİLEŞİR!
Çalışmalarınız anladığım kadarıyla yalnızca 

gıda desteğiyle sınırlı değil.
Kesinlikle, Ramazan kolisinden her bayramda 

bayramlık hediyesine, şivlilik dağıtımından okul 
kırtasiyesine; yetimlere ulaşmadan olağanüstü 
hallerde milletimizin yanında olmaya kadar her 
türlü hazırlığı yapıyoruz. 

Gönüllü hanımlarımızla birlikte çalışmalarımı-
zı yürütüyoruz ve burada çalıştığı için çok mutlu 
olduğunu söyleyen hanımlar oldu. Örneğin bir se-
ferinde bize bir çuvallarla un geldi ve bunların da-
ğıtılması gerektiğini sosyal medyada duyurdum. O 
gün onlarca insan araçlarıyla deponun önündeydi, 
çuvalları kadınlar kendileri yüklenip ihtiyaç sahi-
bi ailelere kendileri bıraktılar. Burada bir hanımın 
söylediği beni çok şaşırtmıştı: ‘Bende ağır depres-
yon belirtileri var ve bugün kendimi çok mutlu his-
settim’ demişti. Buradan da anlıyoruz ki, gerçekten 
iyilik yapan iyileşir.

KÖTÜLÜKLERİ BİTİREMEYİZ 
ANCAK İYİLİKLERİ ÇOĞALTABİLİRİZ! 

Dernek faaliyetlerinden biraz daha bahsetmek 
ister misiniz; başka ne gibi faaliyetler yürütülüyor? 

Derneğimizde bir tespit komisyonumuz var, 
tespit sonucu hazırlanan rapora göre yönetim ku-
rulumuz yardıma ihtiyacı olan kişilere yardım edi-
yor. İlk yaptığımız yardımların kötüye kullanıldığını 
gördük ve böyle bir komisyon kurma kararı aldık. 
Ailede çalışabilecek biri varsa ona iş bularak bu 
yardımın kendi kendine devam ettirmesini sağla-
maya çalışıyoruz. Bizim parolamız; kötülükleri biti-
remeyiz ancak iyilikleri çoğaltabiliriz! 

6 Şubat 2023 depremlerinde öncelikli olarak 
kıyafet başta olmak üzere birçok yardım TIR’ı yol-
ladık. O dönemde 3 depo çalıştık. Konya’da dep-

remzedelere birçok ev bulundu ve insanlar o evleri 
bizim depolarımıza gelen yardımlarla döşedi. Adı-
yaman’da Ramazan ayında aşevi açtık. Konteyner 
eve ihtiyaç oldu, bir gönüllümüzün eşi fabrikasının 

altına bir yer kurarak Kahramanmaraş’a konteyner 
mahalle kurabileceğimizi söyledi ve yalnızca biz-
den malzemenin ücretini istedi. Böylelikle Maraş’a 
bir konteyner kent kurduk. 

Çeyiz ekibimiz var, pandemi döneminde bile 
300’e yakın kişiye yardım eden bir ekip, çok şükür. 
Nevresimlerini yapıyoruz, satıyoruz, başka eşya-
larını alıyoruz derken çok güzel işler başardık. Bu 
işleri hep kadınlarla götürüyorduk, erkeklerin çev-
resi de çok geniş. Bu sebeple yönetim kurulumuza 
beyleri de aldık. 

Sosyal medya sohbetleriniz devam ediyor mu? 
Vaazlarımız, 2023 yılının sonuna doğru pan-

deminin bitmesiyle yüz yüze olarak değişmişti. 
Sosyal medyadaki sohbetlerden de çekilmek 
zorunda kaldım çünkü yorucuydu. Bir olayın 
yaşanmasının ardından bırakmak durumun-
da kaldım da diyebilirim: Deprem zamanında 
Konya’da bir sürü sanatkâr olduğu ve tabloların 
sosyal medyadan müzayede ile satılıp yardım 
ücreti olarak kullanılabileceği teklif edildi ve biz 
bu müzayededen gerçekten çok güzel bir para 
kazandık. Ancak daha sonradan kendisinin FE-
TÖ’cü olduğunu anladığımız birisi benim hak-
kımda ‘vaize olduğu halde bu tür faaliyetlerde 
bulunuyor’ diyerek şikâyette bulunmuş. Tabi 
banka hesabına gönderilen paralar belli ve o kişi, 
hiçbir şey yapamadı ancak yaptıkları, ortalığı ka-
rıştırmaya yetti. Şu anda yüz yüze ve telegram 
üzerinden 45 bin kişiden fazla dinleyeni olan bir 
gruptan sohbetlerimize devam ediyoruz. 

Birçok konuda yardım faaliyetleriniz sürüyor. 
Bu konuda hayaliniz olan, ‘bunu da yapmak isti-
yorum’ dediğiniz bir alan var mı? 

Eğitime dönmek istiyorum! Allah’ı tanımayan, 
ateist- deist olduğunu söyleyen, ayet okunduğu 
zaman nefret ettiğini söyleyen gençler; baskıyla 
namaz kıldırılan, oruç tutan, örtüsünü açan ya da 
incir çekirdeğini doldurmayacak sebeplerden do-
layı boşanan insanlar var. Her birine dokunmamız 
lazım ve bunun eğitimle olacağına inanıyorum. 
Allah nasip ederse bir eğitim yuvamızın olmasını 
istiyorum.

Alt katta çeyiz için çalışan hanımlarımızın ol-
duğu, onun altında depomuzun bulunduğu ve eği-
timimizi yapabileceğimiz bir vakıf binamızın olma-
sını istiyorum. İnşallah o zaman bu gayretlerimiz, 
eğitimle de birleşecek! 

Teşekkür ederiz, Allah razı olsun. 

Önce İyilik Derneği Kurucu Başkanı Fatma Hale Sağım, dernek olarak yaptıkları yardım çalışmaları hakkında 
bilge vermeye devam etti. Sağım, “Bizim parolamız; kötülükleri bitiremeyiz ancak iyilikleri çoğaltabiliriz!” dedi

Kötülük bitmeyecek 
ancak iyilik artırılabilir! 
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Hazırlayan 
Hacer
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5 Nisan 1932 tarihinde Konya'da doğdu. 
İlkokul, ortaokul sonrası 1947 yılında Konya 
Sanat Okulu Mobilya Bölümü’nden mezun ol-
duktan sonra İstanbul'da okudu.

İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi Mi-
marlık ve Mühendislik Fakültesi Bölümü’n-
den İnşaat Yüksek Mühendisi olarak mezun 
oldu. Sonrasında da İller Bankası Ankara Böl-
ge Müdürlüğü’nde memuriyete başladı. Bir 
süre sonra Bölge Müdür Yardımcılığı göre-
vine getirildi. Bu dönemde 18 barajın yapım 
işini gerçekleştirdi.

Memuriyetine devam ederken 2. üniver-
sitesini Ankara Zafer Mimarlık Mühendislik 
Fakültesi’nde tamamladı.

Bir süre sonra GAP ve Toprak Reformu 
Müsteşar Yardımcılığı görevine getirildi.

Lisansüstü mastırını Ankara İktisadi ve 
Ticari İlimler Fakültesi’nde tamamladı.

1999 yılında emekli oldu ve memleketi 
Konya'ya döndü.

ÇUMRA GRUBU
1980 ihtilali sonrası Ali Altuntaş ve Dok-

tor Ömer Yıldırım tarafından Çumra'da ÇUM-
RA ÇİĞKÖFTE GRUBU kurulmuştu. Konya 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nde Şube Mü-
dürü olarak görev yaptığım yıllarda daireden 
en yakın arkadaşım Mustafa Dündar karde-
şim 1991 yılında Çumra'ya İlçe Müdürü ola-
rak atanmıştı. Onun sayesinde bir süre sonra 
Çumra Grubu’nun cuma akşamları progra-
mına misafir olmuştum. Bu toplantılarda çiğ 
köfte bahanesiyle memleket meseleleri konu-
şulmaktaydı. Hayli ilgimi çekti. Zaten 1960'lı 
yıllarda gerek aile yapımızdan gerekse Üstat 
Necip Fazıl paralelinde hareket eden  MÜ-
CADELE BİRLİĞİ’nden gelen ruh ile Çumra 
Cuma Grubu’nun daimi bir gönüllüsü olmuş-
tum.

Yazları birkaç ay tatil dışında ekip 1 haf-
ta Çumra’da 1 haftada Konya'da olmak üzere 
cuma akşamları fikir hareketlerini sürdürür-
ken, emekli olup memleketine geri dönen 
Mehmet Şendal rahmetli büyüğümüz top-
lantımıza davet edilmişti. Daha ilk toplantıda 
hepimizin ilgisini çekince, kendisini toplantı-
lara sürekli davet ettik ve her geçen gün ken-
disini tanıma fırsatını bulduk.

Zaten mayası sağlam olan Şendal, İstan-
bul'da eğitimini sürdürürken Üstat Necip Fa-
zıl, Nihal Atsız gibi deryalar ile tanışır. Ni-
tekim Büyük Doğu Dergisi’ne yazan Üstat 
Necip Fazıl'ın yazısını Şendal tarafından, dö-
nemin alimi Abdülhakim Arvasi hazretlerine 

götürülüp, yazılanın sünneti Seniye’ye uy-
gunluğu yapıldıktan sonra birkaç gün sonra 
Üstat’a geri getirilmektedir.

ALPARSLAN TÜRKEŞ İLE TANIŞMASI
Bu dönemde Milli Türk Talebe Birliği 

içinde de bulunan Mehmet Şendal dönemin 
siyasetçisi Alparslan Türkeş ile de tanışır. 

Ayrıca yakın arkadaşı Mustafa Kafalı ile Ötü-
ken Dergisi icraatında da bulunur.

1973 yılından Milliyetçi Hareket Partisi’n-
den Konya adayı olarak seçimlere girer, fakat 
Milletvekillik nasip olmaz.

3 üniversite bitiren, Türkiye ve Kon-
ya'nın demokratik yapısını çok iyi bilen Şen-

dal Rahmetli ile her geçen gün diyaloğumuz 
artmıştı.

2009 yılında sosyal yönümde bir artı gö-
recek ki bana-  Muzaffer'im Profesör Mikail 
Bayram Hoca emekli oldu  8-10 kişi ayarla-
da haftada bir gün benim Meram'daki bağ 
evimde oturalım.

SELÇUKLU TARİHİ’ni dinleyelim dedi.
8-10 kişi derken toplantılarda sayı art-

maya başladı, çevre gelişti. Bir süre son-
ra kendisine annem yaşında hanımının bize 
çay hizmeti yapmasından rahatsız olduğumu 
söyleyince -O zaman benim Taş Cami’nin ya-
nındaki eski şehir evimde oturalım, sözüyle 
program değişti.

Selçuklu Tarihi bitince her hafta pazartesi 
günleri farklı hocalardan ders almaya başla-
dık. Ufkumuz ve çevremiz her geçen gün art-
tı.

4 yıl kadar sonra 2012 yılında bu özverili 
toplantılara şekil verip Hikmet İlim ve Sanat 
Derneği’ni (HİSDER) kurduk.

50 kişilik bir grupla pazartesi günleri 
derslerimize devam ediyoruz. Tarihi, dini 
ilmi yönden kendimizi geliştirmenin çabası 
içerisindeyiz.

Rahmetli Mehmet Şendal'ın sayesinde bu-
ralara geldik.

2015 yılında HİSDER olarak Selçuklu Be-
lediyesi ile yaptığımız proje sayesinde Konya 
Sivil Toplum Kuruluşları Platformu ile bir-
likte ata toprağı Bosna Hersek'e gidip Bilge 
Kral Ali İzzet Begoviç'in mücadelesini öğren-
me ve o güzel topraklarda ecdadı ve tarihi 
eserleri görme fırsatı oldu.

O yılında başlayan fikir hareketlerimiz 
halen Profesör Doktor Önder Kutlu başkan-
lığında devam ediyorsa bunun altındaki ger-
çek 11 Ekim 2016 tarihinde Rahmetli olan 
Mehmet Şendal'ın bize verdiği fikir idealist-
liği olduğu bir gerçek.

Malum olduğu üzere Mehmet Şendal 
2010 yılında halen başkanlığını Doktor Mus-
tafa Güçlü'nün yaptığı Konya Aydınlar Ocağı 
tarafından KONYA OĞUZ BEYİ ilan edilmişti

Türkeş’i Necip Fazıl’a tanıştıran Rahmetli 
Mehmet Şendal çok okuyan birisi idi ve 17 
bine yakın kitabı mevcuttu. Nitekim oğlu Se-
lahattin Kürşat Şendal babasının vasiyetini 
yerine getirerek 4 bin adet kitap ve belgeyi 
Necmettin Erbakan Üniversitesi’ne bağışladı. 
Halen bu kitaplar Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Kütüphanesi’nde ilim 
adamları ve öğrencilerin hizmetinde.
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Konya Aydınlar Ocağı'nın onursal başkanı, Konya Oğuz Beyi, Milliyetçi Hareket Partisi kurucu üyelerinden Mehmet 
Şendal… Konya’nın fikir hayatına önemli katkıları olan rahmetli Şendal’ı, Araştırmacı-Yazar Muzaffer Tulukcu anlattı

Bir fikir adamı 
Mehmet Şendal

Şendal’ın yakın dostu Prof. Mustafa Kafalı, Mehmet Şendal, Selahattin Kürşat Şendal.....

Ayaktakiler Kayseri Milletvekili Mehmet Doğan, Mehmet Şendal, 
oturanlar baba Osman Şendal ve Alparslan Türkeş

Mehmet Şendal’a Prof. Dr. Önder Kutlu imzalı Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi teşekkür belgesi....

Hastanede tedavi gören Mehmet 
Şendal’ı ziyaret etmiştim. Mehmet Şendal’ın yazdığı kitap....

Necmettin Erbakan Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Kütüphanesi.....

Hazırlayan 
Muzaffer TULUKCU
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Ümit Milli Takım da oynadınız ama A 
Milli olabilmiş miydiniz?

Ümit Milli takımda Rüştü Reçber, Hakan 
Ünal, Arif Erdem, Sergen Yalçın, Okan Buruk 
gibi oyuncularla oynadık.

A Milli takıma ise bir defa davet edildim. 
Aday kadrodan maç kadrosuna da alındım fa-
kat Macaristan maçında yedek kulübesinde 
oturup oyuna alınmadığım için A Milli sayıl-
mam. Bu uvnanı almak için o formayla saha-
da mücadele etmiş olmak lâzım.

Beşiktaş’ta neden gel-gitler yaşadınız?
1995-96’da da Beşiktaş’ta oynadım. Fakat 

1996-97’de askerlik çağrısı yapılınca, altı maç 
oynadıktan sonra Beşiktaş’tan kiralık olarak 
ayrılmak zorunda kaldım ve Adanaspor’a git-
tim. Cem Uzan’ın Başkan olduğu Adanaspor’u 
o sene şampiyon yapıp Süper Lige çıkardık.

Adanaspor’dan sonra Beşiktaş’a döndüm 
fakat olmadı ve Süper Lige çıkma hedefi olan 
Yimpaş Yozgat’a kiralık gittim. Fakat final-
lerde Şampiyonluğu kaybedince Yozgat hem 
de benim için hayal kırıklığı oldu. Beş defa 
şampiyonluk yaşamış bir futbolcu olarak;  biri 
Konyaspor’da, diğeri Yimpaş Yozgat’ta olmak 
üzer iki defa kıl payı kaçırdığımız şampiyon-
luğa çok üzüldüm. 

1999-2000’de İstanbulspor’a kiralık git-
tim. O sezon hocamız Ziya Doğan idi, ben 
gelince Aykut Kocaman’ı kesip beni oynatma-
ya başladı. Aykut Kocaman’ı kadrodan kesen 
oyuncu ben oldum. 

Süper Ligde gol krallığına da yarıştınız 
ama sonuç ne oldu?

İstanbulspor’da da çok güzel bir kadromuz 
vardı. Sergen, Ipuzi, Aykut Kocaman, Emre 
Aşık ile orada beraber oynadık. 2010-2011 
de İstanbulspor’da 17 gol attım ama penal-
tıları ben atmadığım için gol krallığını Bur-
sasporlu Okan Yılmaz’a kaptırdım.

2001-2002 sezonunda Daum Beşiktaş’a 
tekrar hoca olarak dönünce beni de kadroda 
görmek istediği için döndüm. İlhan Mansız 
ve Tümer Metin de o sezon Samsun’dan alın-
mıştı. 

Kırmızı kart gibi aksiliklerle aranız nasıldı?
Futbol hayatımda kaçan şampiyonlukların 

haricinde aksilikler yaşamadım.  Profesyonel 
futbol hayatımda da sadece iki defa kırmızı 
kart gördüm. Bunlardan birinde hakem yüzde 
yüz yanlış karar verip beni oyundan attı. Son-
ra duyduğuma göre, o maçta benim kırmızı 
kart göreceğime dair bahis oynanmış; ne de-

rece doğru bilmem!
Ziya Doğan sizi çok mu severdi?
Benim en iyi çalıştığım hocaydı Ziya Do-

ğan. Beni gittiği takımlarda görmek isterdi 
100. yıl şampiyonluğundan bir sezon önce 
Beşiktaş ile bağları koparıp Ziya Doğan’la bir-
likte Malatyaspor’a gittim. Malatya tarihinde 
yaşanmamış başarılar elde edip o sezon UEFA 
kupasına kaldı. Fakat ilk turda İsviçre’nin Ba-
sel takımına elendik. 

Peki George Hagi ile çalışmak nasıldı?
Hagi süper futbolcuydu ve herkes ona 

hayrandı. 2003-2004’de Hagi, ilk hocalık de-
neyimini yaşadığı Bursaspor’a beni de ısrar-

la istedi ve gittim. Fakat çok kötü bir sezon 
oldu. Süper futbolcuydu ama Hagi’nin hoca 
olamayacağı o sezon anlaşıldı. Ve Bursaspor 
tarihinde ilk defa küme düştü. 

Futbol seyyahı olmak başka nereleri gez-
dirdi size?

2004-2005’in sezon başında Diyarbakır’a 
gittim. Küçük bir sakatlığım vardı, tedavi için 
İstanbul’a gitmem gerekiyordu.  Fakat bu so-
run olunca takımdan ayrıldım. Devre arasın-
da da Gençlerbirliği’ne gittim. O sene ligi be-
şinci bitirdik ve Gençlerbirliği, Anadolu’nun 
Şampiyonu olarak adlandırıldı. Ertesi sene 
tekrar Malatya’ya gittim ve yine Ziya hocay-

la çalıştık. Fakat o sezon da Malatya adına iyi 
geçmedi. 

2006-2007 de, Süper Lige çıkma hedefi 
belirleyen İstanbul Başakşehir, Abdullah Avcı 
nezaretinde iddialı bir takım kurdu. Ben de o 
kadroda yer aldım ve Başakşehir’i tarihinde 
şampiyon yapıp, tarihinde ilk defa Süper Lige 
çıkardık. Sezon başlarken o kadronun en şöh-
retlileri Mert Korkmaz’la bendik. Ama şampi-
yonluktan sonra herkes şöhret oldu.

Ertesi sezon Süper Ligde on üç maç oy-
nadıktan sonra trafik kazası yaptım. Bunun-
la ilgili magazin basınında hakkımda yalan 
yanlış haberler yapıldı ve takımdan ayrıldım. 
Fakat boş kalmadım ve Süper Lige çıkma mü-
cadelesi veren Kasımpaşa ile anlaştım. Orada 
da şampiyon olup Süper Lige çıktık. Böylece 
Başakşehir ve Kasımpaşa takımıyla art arda 
aynı sezon iki defa Recep Tayyip Erdoğan’ın 
huzuruna çıktık.

Bunca transfer arasında yaşlılık ne zaman 
kapınızı çaldı?

2009-2010 sezonunda otuz yedi yaşım-
dayken, Türkiye’de en uzun zaman oyna-
yan oyuncu olarak, 2. Ligdeki Sakaryaspor’a 
transfer oldum. O sezon Sakarya UEFA’dan 
cezalıydı, sadece iki transfer yapabilme hak-
ları vardı; birisi ben oldum. Takımın 2010-
2011’de şampiyonluk hedefi vardı, fakat mali 
sıkıntılardan dolayı ben futbolu bırakma ka-
rarı verdim ve futbolculuk hayatımı otuz se-
kiz yaşımda orada noktaladım. 

Unutamadığınız ve sizi etkileyen bir hatı-
ranızı paylaşır mısınız? 

Marmara Depremi olduğunda ben Sa-
karyspor’un oyuncusuydum. Deprem bir gün 
önce izinli olarak İstanbul’a gitmiştim. Ertesi 
gece deprem yaşamdı. Takım arkadaşlarımız-
dan, kulüp yöneticilerimizden kaybettikleri-
miz oldu. 

Unutamadıklarım arasında Konyaspor bi-
rinci sıradadır, çünkü, ilk profesyonel takı-
mım, ilk göz ağrım Konyaspor’dur.

Teknik Direktörlük yaptınız mı?
Beşiktaş altyapısında hocalık yaptım. Ka-

raman Belediyespor, Arsenal ve Paris Saint 
Germain, futbol akademileri kurduk. Daha 
sonra Karamanspor’da görev yaptım.

Oktay Derelioğlu ile birlikte Makedon-
ya’da 2. Lig takımı Gostivar PK’da hocalık 
yaptık. 

Zaman ayırıp geldiniz, sorduk anlattınız, 
teşekkür ederim.

Konyaspor’da yıldızı parladıktan sonra Beşiktaş’a transfer olan ve 38 yaşına kadar bir futbol seyyahı olarak 
diyar diyar gezen Rüzgârın Oğlu lâkaplı Sertan Eser, yeşil sahalardaki hatıralarını anlatmaya devam ediyor

Eser, gol krallığı için de yarışmıştıHazırlayan 
Mustafa GÜDEN
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Konya’nın eski kitaplığı, yani Anıt Civa-
rındaki Tiyatro Binasında eski zamanlarda 
pek cıvıltılı Âşıklar Bayramı yapılır, ülkenin 
meşhur âşık ve şairleri o salonda misafir 
edilirdi.  Mesela bendeniz Fazıl Hüsnü Dağ-
larca’yı öyle bir programda görüp tanımış-
tım. Bugün sayfamızın konuğu hakkında 
lisans tezleri hazırlanan, şiirlerine dair ilmi 
değerlendirmeler yazılan âşıklık geleneği-
nin güçlü temsilcilerinden Öksüz Ozan. 

Kardeşi Adnan’ın şehit düşmesi üzerine 
“Benden Toprak İstenir mi?” şeklinde hay-
kırışı Cumhurbaşkanlığından Genelkurmay 
Başkanlığına kadar geniş yankı uyandırdı ve 
bestelenip klip yapılan Öksüz Ozan ile haya-
tını ve âşıklık geleneğini konuştuk.

Sizi tanıyabilir miyiz, nerede ve ne za-
man dünyaya geldiniz, eğitimi hangi okul-
larda aldınız?

Asıl adım Ahmet Yıldırım, 5 Mayıs 1964 
tarihinde Ağrı’nın Eleşkirt ilçesine bağlı Ay-
doğdu köyünde on üç kardeşin sekizincisi 
olarak dünyaya geldim. Çiftçi ve kalabalık 
bir ailenin çocuğuydum. İlkokula köyümde 
başladım ama yokluktan dolayı, Karaman’ın 
Ermenek ilçesinde öğretmen olan Musta-
fa ağabeyimin yanına geldim. İlkokulu da 
orada bitirdim. Sonra abimin tayini çıkınca 
Konya’ya geldik. Bir taraftan çalışırken di-
ğer taraftan da okumaya devam ettim. Ta-
rım Aletleri Sanayiinde tornacı çıraklığı ve 
kalfalığı yaparken Açık Liseyi de bitirdim. 
Son olarak da Anadolu Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinde Ön Lisans eğitimi aldım.

Memuriyet hayatınız nasıl başladı?
Askerliğimi İzmir Gaziemir Şoför Eğitim 

Alayı, Manisa ve İzmir Menemen Piyade 
Alayı’nda tamamladıktan sonra 1994-1995 
yıllarında Kuşadası Turban Marinada mev-
simlik işçi olarak çalıştım. Sonra 1996-
1997’de İstanbul Kilyos Turban’da servis 
elaman oldum. 1997’de Seydişehir Alümin-
yum Tesislerinde İşlem Operatörü olarak 
göreve başladım ama 2002 yılında özelleş-
tirilince kurum değiştirerek Konya Meram 
Tapu Müdürlüğü’ne memur olarak atandım. 

Âşıklık, her isteyenin kolayca başlayabi-
leceği bir sanat dalı olmasa gerek. Siz nasıl 
ilgi duyup başladınız?

Ağrı’da geçen çocukluk yıllarımda öteki 
şehirlerden gelen âşıkları, çalıp söylerken 
ilgiyle izler, deyişlerini ezberlemeye çalışır-
dım. Bir yandan da bağlama çalmaya me-
raklandım ve öğrendim. 

Ermenek’in Güneyyurt beldesindeki 
Kur'an kursuna okurken de şiirlerimi yazma-
ya başladım. Bir rüyamda, Hazreti Peygam-
ber Efendimizi gördüm; 
bir grup âşığa beni 
işaret ederek, 
“Bu çocuk gü-
zel şiir yazı-

yor, ona yardımcı olun” demişti. Bu rüyadan 
sonra saza ve söze ilgim daha da çoğaldı.

Öksüz mahlasını kim verdi size ya da 
nasıl aldınız?

Aslında ilk şiirlerimde Ahmet mahlasını 
kullanmıştım. Fakat gidip geldiğim yerlerde 
usta âşıklardan beklediğim sahiplenmeyi 
göremeyince kendimi öksüz gibi hissettim. 
Bu sitemimi ifade etmek için de “Öksüz 
Ozan” mahlasını kullanmaya başladım. 

Ustanız yok muydu?
Yanında yetiştiğim bir ustam yok. Bildi-

ğim, gördüğüm, tanıdığım, dinlediğim her 
âşıktan bir şeyler öğrenmeye gayret ettim. 
Ustam yoktu ama âşıkların babası sayılan 
Feyzi Halıcı, âşıklığın edebini öğreten en 
değerli hocam oldu.

Konya’da onun düzenlediği Âşıklar Bay-
ramı yapılmasa belki ben de şiir yazamaz-
dım. Beni şiir duygularım o bayramlarda 
gelişti. Hatta saza ve şiire ilgimden dolayı 
çevremden baskı gördüğüm, hoş karşılan-
madığım zamanlar da oldu. Buna rağmen 
biz o ortamda âşıklık geleneğine dâhil olduk.

Âşıklık geleneği son yıllarda nasıl bir 

durumda bulunuyor?
Âşıklık bizim geleneğimizde var ama gü-

nümüzde âşıklık geleneği zor günler yaşıyor. 
Konya Âşıklar Bayramı ülkemizdeki şöhretli 
Âşıklar Bayramıdır ama her yıl düzenleye-
meme gibi endişeler yaşıyoruz. Bu konuda 
ilgi ve desteğe ihtiyacımız var.

Kültür ve sanat ilgi görmediği yerlerden 
göçüp gider. Oysa kültür ve sanat bir mille-
tin genetik kodları gibidir. Varlığımızın daim 
olması için kültüre ve sanata sahip çıkma-
lıyız.

Milli duygulara hitap eden güçlü şiirle-
riniz var. Başka ne tür şiirler yazdınız?

Gezip dolaştığım yerlerde gördüğüm gü-
zellikleri anlatan epeyce şiir yazdım. Kar-
deşim Adnan Yıldırım, Cudi Dağında terö-
ristlerle girdiği çatışmada şehit olduktan 
sonra millî muhevalı şiirler yazdım. Mus-
tafa Kemal Atatürk, Kâzım Karabekir Paşa, 
Alparslan Türkeş, Feyzi Halıcı gibi önemli 
şahsiyetler için yazdığım şiirlerim var. Ağrı, 
Erzurum ve Konya ve ilçeleri başta olmak 
üzere güzel coğrafyamızı tasvir etmeye ça-
lıştım.1999’da yaşanan Marmara depremini 
de şiirlerimde konu ettim. Ferhat ile Şirin, 
Kerem ile Aslı, Arzu ile Kamber ve Leyla ile 
Mecnun’u telmih usulüyle yazdım.

Halk şiirimizde var olan tür ve şekille-
ri eserlerime yansıtmaya çalıştım. Heceli 
türlerin dışında aruzlu yazıp; divan, selis, 
kalenderi, vezn-i aher ve satranç türünde 
söyledim. 

Âşıklar bayramına kaç yıldır katılıyorsu-
nuz ve hangi türlerde birincilikler aldınız?

1966 senesinden bu yana yapılan Konya 
Âşıklar Bayramını ben 1978’den 1990’a ka-
dar seyirci olarak izledim. 1990 yılında da 
ilk defa Konya Âşıklar Bayramına merhum 
Feyzi Halıcı’nın desturuyla katıldım. İlk atış-
mamı ise Âşık Ali Rahmani ile Lebdeğmez 
üzerine yapmıştım. Bu vesileyle, 1993 yılın-
da Erzincan-Pülümür yol ayırımdaki Sansa 
deresinde teröristlerin yol kesmesi sonucu 
şehit edilen Âşık Ali Rahmani’yi de saygı ve 
rahmetle anıyorum. 

Ayrıca Türkiye’nin çeşitli il ve ilçelerin-
deki âşık toplantılarına ve yarışmalarına da 
katıldım. Kars, Sivas, Erzurum, Kahraman-
maraş, Adana, Antalya, Denizli, Manisa, Ba-
lıkesir, Tekirdağ, İstanbul, Giresun bunlar-
dsan ilk aklıma gelenleridir. En önemlisi de 
1991-92 yıllarında İstanbul Gülhane Parkın-
da yapılan İstanbul Festivali çerçevesinde 
seksen bin kişinin önüne çıkıp atışmamızdı. 

Ödüllerinizi hatırlıyor musunuz?
Konya ve Türkiye genelinde düzenlenen 

çok sayıda Âşıklar Bayramında Lebdeğmez, 
Atışma, Yılın Yedi Şiiri, Sözlü Güzelleme, 
Muamma, Cinaslı Şiir ve Türkü dallarında 
birincilikler bize uygun görüldü fakat sayısı 
hatırımda değil. 		 Devamı Salı Günü

Âşıklık geleneğinin önemli temsilcilerinden Öksüz Ozan ile Eleşkirt’te başlayan 
hayat yolculuğunu ve şiirlerine ilham veren duygusal birikimleri konuştuk
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Hazırlayan 
Mustafa GÜDEN

Kültür ve sanat, milletin
genetik kodlarıdır 1
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Konya’da 16 yıldır restoran iş-
letmeciliği yapan Nazif Temel, Os-
manlı'dan günümüze kadar gelen 
'askıda ekmek' uygulamasını kendi 
işletmesi için uyarladı. Ramazan 
ayından önce hafta sonları ger-
çekleştirdiği ‘askıda tavuk’ proje-
sinde Ramazan ayında da her gün 
ihtiyaç sahibi ailelere iftarlık ha-
zırlamaya başladı. Restoranından 
yemek yiyenlerin askıda bıraktığı 
tavuk paraları ve kendisine ulaş-
tırılan yardımlar ile her gün işlet-
mesinde aileler için çorba, pilav ve 
tavuktan oluşan iftar menüsünü 
hazırlayan Temel, muhtarlıklardan 
aldığı liste ile kendi aracıyla kapı 
kapı dolaşarak ihtiyaç sahibi aile-
lere iftarlıklarını ulaştırıyor. Önceki 
yıllarda 25-30 aile ile uygulama-

nın sınırlı kaldığını ifade eden Te-
mel, bu ramazan 100 aileye kadar 
ulaştıklarını belirtti.

"BAŞTA YETİMLİ AİLELER OLMAK 
ÜZERE HER GÜN DAĞITIMLARIMIZI 

DEVAM ETTİRİYORUZ"
Askıda tavuk uygulamasına 

başlama hikayesi anlatan Nazif 
Temel, "Askıda tavuk uygulama-
sını görmüş olduğum bir vide-
odan esinlendim. Osmanlı’dan 
günümüze gelen yemek uygula-
masıyla bunu faaliyete geçirmiş 
bulunmaktayım. Her gün 100 
aileye ulaşmaktayız. Yardımse-
ver ve dostlarımız sayesinde bu 
uygulamayı devam ediyoruz. Bu 
dağıtımı cami imamları, gönüllü 
kadınlar ve muhtarlar tarafından 
adresleri alıp başta yetim aileler 

olmak üzere her gün dağıtımları-
mızı devam ettiriyoruz. Ramazan 
ayından sonra da haftada 2 gün 
olmak üzere uygulamamız de-
vam ediyor" dedi.

"BİZLER DE KÖPRÜ OLARAK 
DAĞITIMI YAPIYORUZ"

Hayırseverler ve ihtiyaç sa-
hipleri arasında köprü olduğunu 
ifade eden Temel, "Restoranla-
rımıza gelen müşteriler, sosyal 
medyadan bizleri gören müşteri-
ler ve bizlere yardım etmek iste-
yenler gönlünden ne kopuyorsa 
veriyor. Bu durum hiç fark et-
miyor 3-5 kuruş toplanıp havuz 
sistemiyle her gün dağıtımlar 
gerçekleşiyor. İlla şu kadar bağış 
yapılacak diye zorunluluk yok. 
Vatandaşların gönlünden, büt-

çesinden ne koparsa alıyoruz. 
Bizler de köprü olarak dağıtımı 
yapıyoruz" şeklinde konuştu.

"KİMİ AİLEYE 2, KİMİSİNE DE 
1 TAVUK VERİYORUZ"

Askıda tavukların hazırlanma 
aşamasını ve menüyü anlatan Te-
mel, "Her gün iftardan önce tavuk-
larımızı hazırlıyoruz. Tavuklarımız 
ortalama 1 kilo ağrılığında geli-
yor. Bunu da aile nüfusuna göre 
dağıtım yapıyoruz. Kimi aileye 2, 
kimisine de 1 tavuk veriyoruz. Nü-
fus ne kadar kalabalıksa ona göre 
dağıtım yapıyoruz. Ailelerin de 
bundan yararlanmasını sağlıyoruz. 
Kızarmış tavuk yapıyoruz, yanına 
pilavını, ekmeğini, çorbasını ve 
tatlısını koyuyoruz" diye konuştu.  
n İHA

Konya’da bir restoran işletmecisi hayırseverlerin de desteğiyle ‘askıda tavuk’ uygu-
lamasıyla bu yıl da iftarda ihtiyaç sahibi ailelere iftarlık hazırlamaya devam ediyor

Alkış alacak hareket

II. Dünya Savaşı’ndan sonra Av-
rupa’nın çöküşü, ABD’nin liderlerinin 
kafasında ‘’Avrupa’nın istikrarı Ame-
rika güvenliği için hayati bir öneme 
sahip mi?’’ sorusunu sordurmuştu. 
Amerika’nın dünya savaşlarına mü-
dahale biçimleri ve zamanlamaları 
aslında bu sorunun cevabını gösterir 
nitelikteydi. Bu cevap her ne kadar 
ABD kendi istikrarı için Avrupa’nın 
güvenliğini hayati bir pozisyonda 
görüyor şeklinde olsa da her bir sa-
vaşın sonunda kendisini Avrupa’dan 
ayırmayı başarmıştı. Ancak II. Dünya 
Savaşı’ndan sonra ortaya çıkan tablo 
ABD’nin ilk defa Batı Avrupa ile de-
vam eden çok yönlü bir ilişki kurma-
ya mecbur bırakmıştır. Çünkü savaş 
sonrasında inisiyatif alabilecek kay-
naklara sahip tek ülke Amerika’ydı. 

Batı Avrupa’nın güvenliği, Sov-
yetler ve ABD arasında tampon böl-
ge görevi ve özellikle sosyal, kültürel 
ve dini bağların derinliği çerçevele-
rinden değerlendirildiğinde Amerika 
için büyük önem taşımaktaydı. Üs-
telik yalnızca güvenliği değil siyasal, 
sosyal ve ekonomik bir kalkınmanın 

da sağlanması için bir görev üst-
lenilmişti. Kargaşanın içerisinde 
olan Avrupa yönetimleri kendilerini 
ABD’ye bağımlı olmaya mecbur 
hissediyorlardı. Dönemin Dış İşleri 
Bakanı George Marshall, Avrupalı 
devletlerin ortak ihtiyaç ve birlikte 
kalkınmaları için bir plan tasarla-
maları çağrısında bulundu. Bu plan 
çerçevesinde Amerika’da Marshall 
Planı olarak bilinen ‘’Avrupa Kalkın-
ma Programını’’ başlattı. 

Avrupa’ya yapılan yardımları 
devletlerarası işbirliğine bağlayan 
Amerika, aslında açık bir biçimde bir 
modeli zorunlu kılıyordu. İşte AB’nin 
köklerinin atıldığı 1948 Ekonomik 
İşbirliği Yasası, Amerika’nın eyalet 
sisteminden de esinlenerek bütün-
leşmiş bir Avrupa piyasasını oluştur-
mayı hedefliyordu. 

Ekonomik ve sosyal yardımların 
Avrupa’nın hayatiliği açısından yeter-
li olmadığı ortaydı. Bu açıdan Ame-
rika’nın güvenlik şemsiyesinin de 
Avrupa açısından büyük bir ihtiyaç 
olduğu düşünülüyordu. Avrupalılar 
1947’de Fransa ve İngiltere arasında, 

1948’de İngiltere, Fran-
sa, Hollanda, Belçika ve 
Lüksemburg arasında 
imzaladıkları ortak gü-
venlik anlaşmaları ile 
Amerika’yı harekete ge-
çirmeyi hedefliyorlardı. 
Bu hedefleri gerçekleşti 
ve 1949 yılı Nisan ayın-
da NATO kuruldu. 

İşte bugünlerde 
Avrupa Birliği ve ABD 
arasında gerçekleşen 
gerilimli siyasetin tarihsel arka planı-
nı da gözler önüne alarak bir değer-
lendirme yapılması gerekmektedir. 
Öyle ki bu tarihsel arka plana bakıl-
dığında Avrupa’nın güvenlik tehdit-
leri ve siyasi, sosyal ve ekonomik 
bağlamda ABD’ye olan bağımlılığını 
görebilmekteyiz. 

Ancak Avrupa, 1980’lere gelin-
diğinde ve Sovyet tehdidi ortadan 
kalkmaya başladığında bağımsız bir 
dış politika izlemek istediklerini dil-

lendirmeye başlamış-
lardı. Özellikle o yıllarda 
Amerika’nın Avrupa’ya 
orta menzilli füzeler 
yerleştirme planına Av-
rupa’dan gelen tepkiler 
ciddi çatlaklar oluştur-
muştu. O dönemde 
Fransa’dan gelen açık-
lamalara basın ‘’NATO 
evliliği, boşanmaya 
yaklaştı’’ şeklinde karşı-
lık yer vermişti. 

Bugün ise Trump’ın Amerika’sı 
artık Avrupa’nın güvenliği için harca-
nan paradan rahatsızlığını dile getir-
mektedir. Ayrıca Trump, birleşik bir 
Avrupa’da muhatap krizi yaşadığını 
da ifade etmektedir. Bütün ülkelerle 
ayrı ayrı ve muhataplık seviyesinde 
bir lider ile politika üretmenin gerek-
liliğinden bahsetmektedir. Avrupa 
ise aşırı sağın güçlenmesiyle, politik 
üretim araçlarını değiştirmekte ve 
güvenlikçi politikalara dönüşü talep 

etmektedir.
Küresel siyasetin dinamiklerinin 

birçok açıdan değiştiği ve artık bu 
dinamiklerin alışılagelmişin dışına 
çıktığı gözükmektedir. Bu noktada 
bölgesel değişimlerinde beraberinde 
gelmesi tesadüfi olmayacaktır. 

Türkiye burada hem Avrupa gü-
venlik mimarisi hem bölgesel istikra-
rın sağlanması hem de yeni küresel 
siyasetin dinamiklerinde önemli bir 
yerde kendisini konumlamaktadır. 
Türkiye’nin Avrupa Birliği serüveni 
çok uzun yıllara dayansa da sürecin 
ilk hızlandığı yıllar yine Avrupa’nın 
güvenlik kaygılarının artmasıyla 
ilintilidir. Güçlü bir ordu ile yakın 
bir komşuya sahip olmak isteyen 
Avrupa, NATO müttefiki Türkiye ile 
güvenlik meselesinde rahatlama his-
setmek için üyelik sürecini bitmeyen 
ama asla gerçekleşmeyen bir seviye-
ye yerleştirmiştir. 

Gelinen nokta da ise Türkiye, 
Avrupa ile olan 2018’de ‘’derin don-
durucuya’’ konulan süreci en azın-
dan buzdolabına indirmiştir. Burada 
Türkiye güçlü bölgesel aktör irade-

siyle Avrupa güvenlik mimarisinde 
şemsiye olabilir. Ancak unutmamak 
gerekir ki bu durum tek taraflı bir ta-
vize dönüşmemelidir ve Avrupa’nın 
kendi içerisindeki aşırılıkları çözmesi 
beklenmelidir. 

Son olarak Türkiye AB ilişkilerini 
Prof. Dr. Şaban Çalış’ın ifadeleriyle 
özetlemek mümkün olacaktır.

‘’Leyla ile Mecnun arasındaki 
ilişki, platonik bir aşk hikayesi olarak 
nitelendirilir. Hikayede aşkı platonik 
yapan Leyla olarak bilinir ama Me-
cnun’dur aslında Leyla’yı yaratan, 
içinde besleyen ve büyüten. Leyla 
en sonunda ‘’Tamam’’ deyince de 
hikaye orada biter zaten. Mecnun’un 
aradığı ‘’Leyla’’, bu Leyla değildir ar-
tık. Kırk yılı aşkın süredir Türkiye- AB 
ilişkilerinde de benzer bir durumun 
yaşandığı söylenirse bu hiç yanlış 
olmaz. Orta Asya’nın bozkırlarından 
kalkıp ‘’Hep Batı, hep Batı’ya.’’ Di-
yerek atını mahmuzlayan ve Viyana 
önlerinde görülen Doğu’nun ‘’bar-
bar’’ çocukları, en sonunda Yunan 
mitolojisinin güzel kızı Avrupa’ya 
vurulurlar. ‘’

BIR DIŞ POLITIKA DEĞERLENDIRMESI: 
ABD, AB VE GÜVENLIK MIMARISI 

haber@konyayenigun.com
ERAY EROĞLU
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Konyasporlu 3 oyuncuya milli davet 

Büyük Britanyalı bisikletçi, dünya rekoru kırdı

TÜMOSAN Kon-
yaspor’da forma giyen 3 
oyuncu ülkelerinin milli ta-
kım aday kadrolarına davet 
edildi. Slowik’in yokluğun-
da Konyaspor kalesini başa-
rıyla koruyan Deniz Ertaş ile 
forvet oyuncusu Melih Bos-
tan, 20 Milli Takımımızın 
İtalya ve Romanya maçları 
aday kadrosuna davet edil-
di. Blaz Kramer’de Slovenya 
Milli Takımı’nın Uluslar Ligi 
Play Off turunda karşılaşa-
cağı Slovakya maçlarının 
aday kadrosuna çağırıldı. 
Yeşil-beyazlı kulüpten ya-
pılan açıklamada Kramer, 
Deniz ve Melih’e milli takım 
maçlarında başarılar dilen-
di. n SPOR SERVİSİ

2025 UCI Pist Bisikleti 
Uluslar Kupası'nda erkekler 
sprint yarışında pedal ba-
san Büyük Britanyalı bisik-
letçi Matthew Richardson 
dünya rekoru kırdı.Dünya-
nın en büyük pist bisikleti 

organizasyonlarından biri 
olan 2025 UCI Pist Bisik-
leti Uluslar Kupası, ilk kez 
Türkiye'nin ev sahipliğinde 
beş kıtadan 44 ülke ve 300 
sporcunun katılımıyla Kon-
ya Veledromu'nda sürüyor. 

3. gün yarışlarında erkekler 
sprint kategorisinde müca-
dele eden basan Büyük Bri-
tanyalı bisikletçi Matthew 
Richardson 9.041 zaman ve 
79 ortalama hız ile dünya 
rekoru kırıldı.. n İHA

Selçuklu Belediyesi ilçe-
de bulunan okullara ihtiyaçlar 
doğrultusunda yeni tesisler ka-
zandırmaya devam ediyor. Bu 
çerçevede Konya Spor Lisesi’ne 
kazandırılacak olan ve Kon-
yasporlu futbolcu merhum Ah-
met Çalık’ın isminin yaşatılacağı 
kapalı spor salonunun yapımında 
yüzde  90 tamamlanma oranına 
ulaşıldı.  Yapılan bu örnek çalış-
ma ile Selçuklu Belediyesi genç-
lik, eğitim ve spor alanındaki 
hizmetlerine yeni bir halka daha 
eklemiş olacak. Konya Spor Lise-
si Ahmet Çalık Kapalı Spor Salo-
nu ve Suni Çim Saha 9 bin 877 
metrekarelik  arsa alanı üzerinde 
3 bin 331 metrekarelik  inşaat 
alanına sahip olacak ve kapalı 
spor salonu, bodrum ve zemin 
kattan oluşacak.  Salonun bod-
rum katında 4 adet küçük ölçekli 
spor salonu yer alırken, zemin 
katta 1 adet hentbol sahası ölçe-

ğinde ana spor salonu, 176 kişi-
lik tribün, skorbord, ışıklandır-
ma, ses sistemi, 2 adet soyunma 
odası, 2 adet öğretmenler odası 
ve ihtiyaç alanları yer alacak. 
Salonun yan tarafına da 24 x 44 
metre ölçülerinde suni çim saha 
kazandırılacak. 

‘KONYASPORLU FUTBOLCUMUZ 
MERHUM AHMET ÇALIK’IN İSMİNİ 

BURADA YAŞATACAĞIZ’
Selçuklu Belediyesi olarak gele-

ceğin teminatı olan çocukların istek-
lerine her koşulda önem verdiklerini 
ve çocukların daha nitelikli ortam-
larda eğitimlerini sürdürebilmeleri 

adına ellerini taşın altına koyduk-
larını ifade eden Selçuklu Belediye 
Başkanı Ahmet Pekyatırmacı,“ Bu 
noktada kapalı spor salonu ve suni 
çim saha ihtiyacı olduğunu belirledi-
ğimiz Konya Spor Lisemize modern, 
spor alanındaki tüm imkanlarını kar-
şılayacak spor salonu ve yanında bir 
de suni çim saha kazandırmak için 
çalışma başlatmıştık.  Selçuklu Be-
lediyesi olarak lisemizde günümüz 
koşullarına uygun ve tüm detaylar 
düşünülerek inşa edilen spor salon-
larımızın imalat çalışmalarında artık 
sona yaklaştık. Okulumuza çocukla-
rımızın daha modern ve konforlu bir 
ortamda spor yapmalarını sağlaya-
cak nitelikli bir tesis  kazandırıyoruz. 
Konyasporlu futbolcumuz merhum 
Ahmet Çalık’ın da ismini burada ya-
şatacağımız ve hem eğitim hem de 
spor alanında ilçeye değer katacak 
bu yatırımın milli eğitim ve spor ca-
miamıza hayırlı olmasını diliyorum.” 
dedi.n SPOR SERVİSİ

Konya Spor Lisesi'ne 
modern tesis

Selçuklu Belediyesi tarafından Konya Spor Lisesi’ne kazandırılacak olan ve Konyasporlu futbol-
cu merhum Ahmet Çalık’ın isminin yaşatılacağı kapalı spor salonunun yapımında sona yaklaşıldı  



Süleyman Yeğenler ile en az 50 yıllık tanışıklığı-
mız ve dostluğumuz var. 1970’li yıllarda MSP’de ve 
Türkiye’de Yarın Gazetesi’nde beraber çalıştığımız 
dönemler oldu. Hatta sabahlara kadar zikir toplan-
tılarında bulunduğumuz günler oldu. Kendisi İslâm 
davasının delisidir. Korkmayan, yılmayan, her or-
tamda doğru bildiğini çekinmeden söyleyen bir ya-
pısı var. 

Dava adamları sayfasında seve seve yazmak is-
tediğim bir şahsiyettir Süleyman Yeğenler… Kendi-
sini tanıdığım 50 yıldan fazla zamandır davasından 
sapmadığına şahit olduğum kişilerdendir. Tavizsiz, 
inandığını yaşayan bir Müslümandır. Sorularımıza 
verdiği cevapları bir bütün halinde aktarıyorum. 

“15 Nisan 1955’te Konya’da doğdum. Çocuklu-
ğum Alaeddin çevresinde Sakahane Mahallesi'nde 
geçti. Ak Cami’de müezzinlik yaparken, Gazi Mus-
tafa Kemal İlkokulu’nda öğrenim gördüm. İlkokul 1. 
sınıfta, Kamal’ı sevmediğimi söylediğim için sınıfta 
kaldım. Ortaöğrenimime Karma Ortaokulu’nda de-
vam ettim. Bu süreçte, babamın ve dayımın dükkân-
larında tezgâhtarlık yaparak çalışıyordum.

SİYASETLE TANIŞMAM VE İLK ÇALIŞMALARIM
1969 yılında, henüz 14 yaşımdayken, Erbakan 

Hocamızın bağımsız milletvekili adaylığı süre-
cinde gece gündüz seçim çalışmalarına katıldım. 
Rahmetli Ömer Çoktosun ve kardeşi rahmetli 
Tayyar Çoktosun abilerin, Beşyol’dan Devlet Has-
tanesi’ne giden cadde üzerindeki evi, seçim karar-
gâhı olarak kullanılıyordu. Burada ekipler kurulur, 
mahallelere, köylere, kasabalara ve ilçelere yön-
lendirilirdi. Ben de bu ekiplere katılarak gittiğimiz 
yerlerde el broşürleri dağıtıyordum.

Mezun olduktan sonra ilim tahsil etmek amacıyla 
babamla birlikte Medine-i Münevvere’ye gittik. Bu-
rada, Erzurumlu Mustafa Efendi, "Vahhabi olmasın" 
diyerek babama uyarıda bulununca, durumu Kâbe-i 
Muazzama’da Mehmed Efendi Hazretleri’ne arz et-
tim. O da, “Eh, memleketimizde okursun” buyurarak 
geri dönmemi tavsiye etti. 1973’te 18 yaşında hac 
farizasını yerine getirip Konya’ya döndüm.

1973’ten sonra gerçekleşen tüm seçimlerde, 
geceleri sabaha kadar caddelere ve duvarlara ya-
zılar yazıyorduk. Hat sanatına merak salarak ken-
di kendimize Osmanlıca çalışmış, birçok duvara 
HAK YOL İSLAM yazmıştım.

O dönemlerde, Genel Merkez’den gönderi-
len film makineleri ile hazırlanan Erbakan Hoca-
mızın konuşmalarını, T. Rıza Güneri kardeşimle 
ilçe ilçe, köy köy, kahvehane kahvehane, ev ev 
dolaşarak gösterim yapıyorduk. Daha sonra ka-
setli televizyonlar gönderilmiş, aynı şekilde bu 
televizyonlarla da köylere giderek propaganda 
çalışmalarına devam etmiştik.

Karatay Lisesi'nde okurken, okulda öğrenci ar-
kadaşlarla konuşuyor, onlarla oyunlar oynadıktan 
sonra, okulun yanında ki Şerafettin Camii'nde İmam 
olup, Cemaatle namaz kılıyorduk. Okuldan sonra, 
MTTB'ye, Akıncılar Derneği'ne gidiyor, faaliyetlerine 
katılıyorduk. Lise son sınıfta 3 yıl sınıfta kaldım.

MSP İl Başkanımız Ali Güneri abi, MSP Gençlik 
Kolları'nı kurmamıza izin verdi. Zülfikar Gazi abi, 

MSP İl Gençlik Kolu Başkanımız oldu, biz de Genel 
Sekreter olarak görev aldık. 

Köylere yönelik programları genellikle rah-
metli Necip Alkan abi organize ederdi. Biz de T. 
Rıza Güneri kardeşimle anons arabasıyla önden 
giderek, Erbakan Hocamızın geleceğini duyurur-
duk. Bir keresinde, miting programının son köyü-
ne gelindiğinde, gece saat 3 olmuştu. Necip Alkan 
abiye “Abi, program bitti mi?” diye sorduğumuz-
da, kızarak “Program tamamlanacak, hemen son 
köye gidin!” diyerek talimat verdi. O gece anons 
yapmadık, bunun yerine evlerin kapılarını tek tek 
çalarak vatandaşları Erbakan Hocamızın köy mey-
danındaki mitingine davet ettik.

Bu süreçte, T. Rıza Güneri kardeşimle birlikte 
Türkiye'de Yarın Gazetesi'nin baskısını takip eder, 
sabaha kadar gazetelerin kırımına yardım ederdik. 
Matbaada, ‘Kıskıvrak’ yazan bir baskı kalıbı bulmuş-
tum. Gazete baskıya girmeden önce, Müslim Konevi 
mahlasıyla köşe yazıları yazıyorduk. Bir yazımızda, 
“Hedef İslam Devleti olmalıdır” cümlesi geçtiği için 
hakkımızda açılan 6 Eylül 1980 Kudüs Mitingi dava-
sında suç delili olarak dosyamıza konmuştu. 

1989 Mahalli Seçimlerini kazandıktan sonra, 
Türkiye'de Yarın Gazetesi’nin adını değiştirmek 
ve Tipo baskıdan Ofset baskıya geçmek için ça-
lışmalar yaptık. T. Rıza Güneri kardeşim yüzlerce 
gazete adı önerdi, içlerinden MERHABA isminde 
karar kıldık. Bir süre, rahmetli Haşim Bayram Ho-
camızın Kombassan Kağıt Fabrikasında gazeteyi 
bastık. Orada da sabaha kadar gazetelerin kırımını 
yapıyorduk. Gecenin bir saatinde rahmetli Haşim 
Bayram Hocamızın gazete kâğıtları üzerinde uyu-
yakaldığına defalarca şahit oldum.
KUDÜS MİTİNGİ, 1980 DARBESİ VE MAHKEME SÜRECİ

06 Eylül 1980 Kudüs Mitinginin Tertip Komite-
sinde yer almıştım. Miting nedeniyle hakkımda tu-
tuklama kararı olduğunu öğrendiğimde Ankara’ya 
gittim. O dönemde, Erbakan Hocamızın RP dava-
sının mahkeme salonuna, Türkiye'de Yarın Gazete-
si’nin fahri muhabir kartı ile giriyordum. Mahkeme 
savcısı iddianameyi okurken, benden bahsettiği sıra-
da birkaç metre ötesinde oturuyordum.

Ali Güneri abiyi ailesi ziyarete geldiğinde, Meh-
met A. Güneri kardeşim bana “Sen giremezsin” 

dedi. Ancak elimdeki bavullarla doğrudan içeri gir-
dim. Aynı zamanda, rahmetli Şener Battal abi de di-
ğer bölmede beni görünce büyük bir heyecan yaşa-
mıştı. Aileyle birlikte sandalyelere otururken, T. Rıza 
Güneri kardeşim ayakta kalmıştı. Her mahkemeye 
bu şekilde girerek, duruşmaları mahkeme salonun-
da takip ettim.

Bu süreçte, lise eğitimimi tamamlamış ve üni-
versite sınavında tek tercih olarak yazdığım Anka-
ra İlahiyat Fakültesi’ne kayıt yaptırmıştım. Ancak, 
hakkımda arama kararı olduğu için temiz kâğıdı 
veremediğimden kaydım tamamlanmadı. 2,5 
sene fakülteye devam ettim. Fakülte başkanımı-
zın önerisiyle, rahmetli babam Ankara’ya gelerek 
benim için kız istemeye gitti ve sözümüz kesildi. 
Ancak kısa süre sonra Ankara’da yakalandım. Bir 
ay, Konya Merkez Komutanlığı’nda gözetimde kal-
dım. Beş ay da Konya Dutlukır Askeri Cezaevi’n-
de tutuklu kaldım. İhtilal dönemi üzerinden za-
man geçtiği için fazla eziyet görmedim. Sonunda, 
mahkemede altı ay ceza alarak serbest bırakıldım. 
Düğünden bir süre sonra İzmir Narlıdere’de kısa 
dönem askerlik görevimi tamamladım. Ankara'da, 
İslam Dergisi, İlim ve Sanat Dergisi'nde çalıştık. 
Dergiler, İstanbul'a taşınınca, Konya'ya döndük.

SİYASİ VE MESLEKİ HAYATIM
RP İl Başkanımız rahmetli Abid Kıvrak, RP Ka-

ratay İlçe Başkanı olmamı önerdi. Bunun üzerine, T. 
Rıza Güneri kardeşimle birlikte yönetimi kurduk.

Karatay İlçesi’nin 150 bin nüfusu ve 103 mahal-
lesi bulunuyordu. İlçeyi harita üzerinde 11 bölgeye 
ayırarak, her bölgede 50 kişilik bölge teşkilatları kur-
duk. Daha sonra, her mahallede 50 kişilik mahalle 
teşkilatları oluşturduk. 1986’dan 1989 yerel seçim-
lerine kadar, her mahallede 5 bin kişilik teşkilatla ev 
ev ziyaretler yaparak büyük bir örgütlenme sağladık. 
İhtiyaç sahiplerinin ihtiyaçları karşılandı. Bu çalışma-
lar sayesinde Karatay öncülüğünde Büyükşehir, Me-
ram ve Selçuklu belediyelerini 4-0 kazandık.

1989 Mahalli Seçimleri için Aday belirleme ça-
lışmaları yapıyorduk. İl Başkanımız Rahmetli Abid 
Kıvrak Abi'nin evinde, İl Aday Belirleme Komisyo-
nu toplandı. Toplantıda, Büyükşehir Belediye Baş-
kan adayı Halil Ürün denildi. Veysel Candan abinin 
de, Karatay Belediye Başkan adayı olduğu söylen-

di. Karatay İlçe Başkanı olarak, Veysel Candan 
Abi'nin, Karatay Belediye Başkanlığı için uygun 
olmadığının gerekçelerini anlattık. Olmaz, biz söz 
verdik, Veysel Candan Karatay Belediye Başkan 
adayı diye ısrar ettiler. Biz de, uygun olmama ge-
rekçelerini tekrar tekrar anlattık. Çok sert itirazlar 
yapıldı. O toplantıda bulunan dönemin RP Selçuk-
lu İlçe Başkanı Mustafa Özkafa'nın Karatay Beledi-
ye Başkan adayı olmasının gerekçelerini izah ettik. 
Ortalık duruldu, Mustafa Özkafa'nın Karatay Be-
lediye Başkan adayı olması kabul edildi. Oradan, 
Parti'ye İlçe Yönetim Kurulu toplantısına geçtik. 
Toplantı'nın gündemini Karatay Belediye Başkan 
adayının belirlenmesi diye açtık. Önceden bir ku-
lis çalışması yapılmış, bir arkadaş bir Abi'nin adını 
aday olarak teklif etti. Arkasından bir arkadaş, bir 
arkadaş daha bizde destekliyoruz dediler. Teşkilat 
Başkanı'mız, T. Rıza Güneri kardeşim, daha önce-
ki toplantıda yapılan Belediye Başkanlığı adaylık 
seçiminde Yönetim Kurulu'nun Süleyman Yeğen-
ler'in olması yönünde karar verdiğini anlattı. Biz 
de, İl Aday Belirleme Komisyonu'nda yaşananları 
anlattık ve Mustafa Özkafa'nın Karatay Belediye 
Başkan adayı olmasını uygun görmeyen, muva-
fakatı olmayan, itiraz eden varsa buyursunlar, 
dedik. Mustafa Özkafa'nın Karatay Belediye Baş-
kan adayı olmasına, makul, uygun, haklı itirazlar 
olursa, o zaman dediğiniz isim üzerinde mütalaa 
edelim, dedik. İtiraz olmayınca, Mustafa Özkafa 
Karatay Belediye Başkan adayı olarak karar alındı.

Karatay ve Büyükşehir Belediye Meclis Üyesi 
olarak görev yaparken, Karatay Belediye Mecli-
si tarafından Et Kombinasının kurulması görevi 
tarafıma verildi. 1990’da başlattığımız projeyi 
1991’de tamamlayarak Konet’in açılışını gerçek-
leştirdik. 2011 yılına kadar bu kurumda Genel 
Müdür olarak görev yaptım.

Belediyelerin Hizmet-İş Sendikası ile yürüt-
tüğü Toplu İş görüşmelerini İlçe Başkanı, Büyük-
şehir ve Karatay Belediye Meclis üyesi olmamız 
hasebiyle takip ediyorduk. Toplantıların birinde 
toplantı masasında bağırış çağırışlar oldu, Başkan-
lar ve Sendika üyeleri ayağa kalktılar. Sendikacılar 
“greve gidiyoruz” dediler. Salonun kapısını kilit-
leyerek başkanlar ve sendika yöneticilerine döne-
rek; “Ne grevi, ne lokavtı, oturun, buradan anlaş-
madan çıkamazsınız” dedik. Başkanlar ve sendika 
yöneticileri de bir şey söylemeden oturdular ve bir 
müddet sonra da güle oynaya anlaştılar.

Daha sonra efsane Konya Belediyeciliğinin ne-
ticesi olarak İstanbul ve Ankara Büyükşehir Bele-
diye Başkanlıklarının kazanılması ile ‘Bir çivi bir 
nalı, bir nal bir atı, bir at bir yiğidi, bir yiğit bir 
memleketi kurtarır’ tekerlemesi bir basamak daha 
gelişerek gerçeğe dönüşmüştü.”

1996 yılında Refah Yol Hükümetinin kurulma-
sı ile Erbakan Hoca Başbakan olunca, Başbakanlık 
müşavirliğinde bulunan Süleyman Yeğenler şu anda 
Ankara’da İslâmi faaliyetlerine ara vermeden devam 
etmektedir.  Süleyman Yeğenler kardeşimin bundan 
sonraki yaşantısını sağlık, huzur ve mutluluk içinde 
sürdürmesini Cenab-ı Hak’tan niyaz ediyorum. 

Tavizsiz, inandığını yaşayan bir Müslüman… Korkmayan, yılmayan, her ortamda doğru bildiğini çekinmeden söyleyen 
bir yapısı olan Dava Adamı Süleyman Yeğenler’i, Yenigün Gazetesi Yazarı Salih Sedat Ersöz’ün kaleminden dinliyoruz… 

Davanın delisi bir adam: 
Süleyman Yeğenler
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Hazırlayan 
Salih Sedat Ersöz



TÜMOSAN Konyaspor Süper 
Lig’in 28. haftasında Beşiktaş’ı ko-
nuk etti. Yeşil-beyazlılar 9 kişi kaldığı 
maçta Uğurcan’ın attığı golle Beşik-
taş’ı 1-0 mağlup etti. MEDAŞ Konya 
Büyükşehir Stadyumu'nda oynanan 
karşılaşmanın tek golü 45. dakikada 
Uğurcan Yazğılı'dan geldi.Ayrıca ma-
çında 27. dakikasında Melih Bostan 
ile 64. dakikada Alassane Ndao Kon-
ya ekibinde kırmızı kart görerek oyun 
dışında kaldı. Bu mücadelenin ardın-
dan TÜMOSAN Konyaspor 31 puana 
yükselirken, Beşiktaş ise 44 puanda 
kaldı.  Yeşil-beyazlılar 28 Mart Cuma  
günü sahasında Gaziantep FK'yı ağır-
layacak. 

KONYASPOR, BEŞİKTAŞ'I 7 MAÇ 
SONRA MAĞLUP ETTİ

Konyaspor, Trendyol Süper Lig'de 
evinde karşılaştığı Beşiktaş'ı 7 maç 
sonra mağlup etti.Yeşil-beyazlılar, bu 
maçla birlikte rakibine karşı şanssız-
lığını da sona erdirdi. Sahadan galip 
ayrılan Konya ekibi, siyah-beyazlıları 
6'sı Süper Lig, 1'i de Ziraat Türkiye 
Kupası olmak üzere 7 maç sonra 
mağlup etmeyi başardı. Konyaspor bu 
maç öncesinde Beşiktaş'ı, 2021-2022 
sezonunda 27 Aralık 2021 tarihinde 
yine sahasında 1-0 yenmişti.

UĞURCAN YAZĞILI BU SEZON 
LİGDEKİ İLK GOLÜNÜ ATTI

Konyaspor'un defans oyuncusu 
Uğurcan Yazğılı, Beşiktaş maçıyla bu 
sezon ligdeki ilk gol sevincini yaşadı. 
Trendyol Süper Lig'in 28. haftasında 
Konyaspor sahasında karşılaştığı Be-
şiktaş'ı 1-0 mağlup ederken, yeşil-be-
yazlıların tek golünü Uğurcan Yazğılı 
kaydetti. Mücadelenin 45. dakikasın-
da sağ kanattan yapılan ortada ceza 
sahası içinde topla buluşan Uğurcan, 
meşin yuvarlağı ağlara gönderdi. 25 
yaşındaki futbolcu böylece bu sezon 
Süper Lig'deki ilk golünü attı. Maça 
11'de başlayan Uğurcan Yazğılı sa-
katlığı nedeniyle yerini 60. dakikada 
Pedrihno'ya bıraktı.

KORKMAZ: 9 KİŞİ KAZANARAK 
NELER YAPTIĞIMIZI İSPATLADIK

TÜMOSAN Konyaspor Başkanı 
Ömer Korkmaz, Beşiktaş galibiyetinin 
ardından yaptığı açıklamada, "Kon-
yaspor olarak gerçekten bir maçtan 
fazlasıydı. 9 kişi maçı tamamlayıp ka-

zanarak neler yaptığımızı ispatladık" 
dedi. Maçın ardından basın mensup-
larına açıklamalarda bulunan Kon-
yaspor Başkanı Ömer Korkmaz, "Bi-
zim için aslında bir maçtan fazlasıydı. 
Konyaspor olarak gerçekten bir maç-
tan fazlasıydı. 9 kişi maçı tamamlayıp 
kazanarak neler yaptığımızı ispatla-
dık. Çoğu zaman şansızdık, bugün ise 
biz çok iyi mücadele ettik şans da ya-
nımızdaydı. Bu durum bize galibiyeti 
getirdi. Tüm taraftarlarımızdan Allah 
razı olsun. Umarım bir an önce alt 
sıralardan yukarıya doğru geçebiliriz. 
Belki de oynayacağımız en zorlu maç 
Beşiktaş maçıydı. Allah şükür burayı 
kazasız geçtik. Şimdi milli ara ardın-
dan da Gaziantep maçı var. Bu maçın 
önemi Antep maçından geçiyordu. Bu 
galibiyet değerli bir galibiyet oldu. 
Gaziantep maçını kazanırsak daha da 
rahatlayacağız" şeklinde konuştu.

‘3 PUAN ALDIĞIMIZ İÇİN 
ÇOK MUTLUYUZ’

Konyaspor’un genç kalecisi Deniz 
Ertaş, Beşiktaş’a karşı aldıkları gali-
biyetin ardından yaptığı açıklamada, 
"3 puan aldığımız için çok mutluyuz. 
Milli aradan sonra da çok önemli bir 
maçımız var. O maçtan da 3 puan ile 
dönüp ligdeki iyi gidişatı devam et-
tirmek istiyoruz" dedi. Maçta önemli 
kurtarışlara imza atan Konyaspor'un 
genç kalecisi Deniz Ertaş, maçın ar-
dından basın mensuplarına yaptığı 
açıklamada, "Haftanın başından beri 
hocamızın bize 8 kişi de, kalsak 9 kişi 
de kalsak 3 puan alacağımızı inandır-
dı. 3 puan aldığımız için çok mutluyuz. 
Milli aradan sonra da çok önemli bir 
maçımız var. O maçtan da 3 puan ile 
dönüp ligdeki iyi gidişatı devam ettir-
mek istiyoruz. Ben genç oyuncuyum, 
bulduğum bütün fırsatları iyi değer-
lendirmek istiyorum. Takımıma ne 
kadar fayda verebiliyorsam o kadar 
mutluluk verici. İnşallah da perfor-
mansım yükselerek de devam eder" 
şeklinde konuştu.
‘ÇOK ÖNEMLİ BİR GALİBİYET ALDIK’

Konyasporlu futbolcu Uğurcan 
Yazğılı, Beşiktaş karşısında çok önem-
li bir galibiyet aldıklarını belirterek, 
"9 kişi kalmamıza rağmen oynayan, 
oynamayan ve sonradan giren bütün 
arkadaşlarım canla başla mücadele 

etti" dedi. Maçta tek golün sahibi olan 
Konyasporlu futbolcu Uğurcan Yazğı-
lı, basın mensuplarına açıklamalarda 
bulundu. Önemli galibiyet aldıklarını 
vurgulayan Yazğılı, "9 kişi kalmamıza 
rağmen oynayan, oynamayan ve son-
radan giren bütün arkadaşlarım canla 
başla mücadele etti. Beşiktaş gibi bü-
yük bir takıma karşı galip geldiğimiz 
için tabii ki mutluyuz. 9 kişi kalmamız 
ister istemez bizi zorladı. Çok fazla 
efor sarf ettik ama burada galip geldi-
ğimiz için mutluyuz. Taraftarlarımıza 
da teşekkür ederiz. 9 kişi kalmamıza 
rağmen arkamızda itici bir güç oldu. 
Milli araya girmeden kazanmak isti-
yorduk. Geçen haftada alt sıradaki ta-
kımların kazanmasıyla biraz stres ya-
şıyorduk ama burada çok şükür gelip 
geldik. Önümüzdeki milli arayı da en 
iyi şekilde değerlendirip, Gaziantep 
maçını da kazanıp artık rahat bir nefes 
almak istiyoruz" diye konuştu.

‘BEŞİKTAŞ'A KARŞI BÖYLE 
KAZANMAK DAHA GÜZEL’

Müsabakanın ardından düzen-
lenen basın toplantısında açıkla-
malarda bulunan Konyaspor Teknik 
Direktörü Recep Uçar, "Bulunduğu-
muz konum itibarıyla ligin artık son 
bölümü. Rakibimiz kim olursa olsun 
burada tek bir hedefimiz vardı, kendi 
oyunumuzu, kendi planlarımızı uygu-
layıp kazanmak. Her durumda, her 
konumda kazanmak. Baktığımızda 
bugün itibarıyla kazanmak güzel. Be-
şiktaş'a karşı kazanmak daha güzel. 
Beşiktaş'a karşı böyle kazanmak daha 
güzel. Bugün alınan 3 puan benim 
için, oyuncularım için bence bir gali-
biyetten de ötesi. Ondan dolayı insa-
nüstü inanılmaz mücadele koyan, tak-
tiksel disipline sadık kalan oynayan, 
oynamayan, oyuna giren, girmeyen, 
kart gören, görmeyen bütün oyuncu-
larımızı canıgönülden, yürekten kutlu-
yorum" şeklinde konuştu.

Maçtan dakikalar 
2. dakikada Guilherme'nin sol ta-

raftan kullandığı köşe vuruşunda ceza 
sahası içinde iyi yükselen Jevtovic'in 
kafa vuruşunda meşin yuvarlak kale-
nin üzerinden dışarıya gitti.

14. dakikada Ndao'nun sol ka-
nattan ortasında ceza sahası içinde 
Jevtovic'in kafa vuruşunda meşin yu-

varlak kalenin yanından dışarı çıktı.
26. dakikada orta sahada Melih 

Bostan'ın, Paulista'ya sert müda-
halesi sonucu hakem Ali Şansalan, 
Melih'e sarı kart gösterdi. VAR'ın uya-
rısıyla pozisyonu inceleyen Ali Şansa-
lan sarı kartı iptal ederek, Melih Bos-
tan'ı kırmızı kartla oyunda ihraç etti.

42. dakikada Masuaku'nun ceza 
sahası dışından kaleyi karşıdan gören 
bir noktadan yaptığı vuruşta kaleci 
Deniz Ertaş, iki hamlede topun sahibi 
oldu.

45. dakikada Tunahan Taşçı'nın 
sağ kanattan ortasında kale önünde 
rakibinden önce önce vuran Uğurcan 
Yazğılı meşin yuvarlağı ağlarla buluş-
turdu. 1-0

45+3. dakikada Masuaku'nun sağ 
taraftan kullandığı köşe vuruşunda ön 
direkte Chamberlain'in kafa vuruşun-
da meşin yuvarlak direkten oyun ala-
nına döndü.

45+4. dakikada Masuaku'nun 
ceza sahası dışından sert vuruşunda 
kaleci Deniz Ertaş, meşin yuvarlağı 
kornere çeldi.

62. dakikada Gedson Fernan-
des'in ceza alanı yayı üzerinden vu-
ruşunda kaleci Deniz meşin yuvarlağı 
kurtardı.

64. dakikada Ndao'nun, Masua-
ku'ya müdahalesi sonrasında hakem 
Ali Şansalan, Ndao'ya ikinci sarıdan 
kırmızı kart gösterdi.

71. dakikada Masuaku'nın sol 
kanattan ortasında ceza sahası için-
de Semih Kılıçsoy'un kafa vuruşunda 
meşin yuvarlak dışarı çıktı.

73. dakikada Aleksic'in pasında 
topla buluşan Pedrihno'nun ceza sa-
hası dışından vuruşunda meşin yuvar-
lak az farkla kalenin yanından dışarı 
gitti.

76. dakikada Onur Bulut'un son 
çizgiden ortasında ceza sahası içinde 
topa son anda dokunan Muçi, kaleci 
Deniz'i geçemedi.

80. dakikada Jevtovic'in ara pa-
sında topla buluşan Keyta, kaleci Mert 
ile karşı karşıya kaldığı pozisyonda 
yaptığı vuruşta meşin yuvarlak dışarı 
gitti.

82. dakikada Muçi'nin ceza sa-
hası dışından sert vuruşunda kaleci 
Deniz, meşin yuvarlağı kornere çeldi.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

TÜMOSAN Konyaspor Süper Lig’in 28. haftasında Beşiktaş’ı konuk etti. Yeşil-beyazlılar 9 kişi kaldığı maçta Uğurcan’ın attığı golle Beşiktaş’ı 
1-0 mağlup etti. Konya ekibi, siyah-beyazlıları 6'sı Süper Lig, 1'i de Ziraat Türkiye Kupası olmak üzere 7 maç sonra mağlup etmeyi başardı

Konyaspor 9 kişiyle 
zafer kazandı

RRPPSS

Konyaspor, geçen hafta oynanan 
Eyüpspor maçını  sadece 2-1 kaybet-
medi…

İki forvetini, yani gol umutlarını da 
kaybetti…

Dolayısıyla da, yeşil-beyazlılar,  Be-
şiktaş maçına santraforsuz çıktılar…

Diyeceksiniz ki, Melih Bostan?
Ne Umut Nayır’ın ne de Kramer’in 

muadili bile değil…
Çakma bir santrafor olarak, belki 

de futbol hayatında ilk defa böyle bir 
sorumluluğun altına girdi, ne yazık ki 
sorumsuzca davranarak yaptığı bir ey-
lemle arkadaşlarını yalnız bıraktı!

Diğer bir cezalı oyuncu Oğulcan 
Ülgün’ü saymıyorum…

Onun boşluğu doldurulur…
Nitekim de öyle oldu…
O bölgede Marko Jevtoviç’e görev 

verdi Recep Uçar…
Ve en iyi maçlarından birisini oyna-

dı Marko.
xxx
Maça gelince…

Son hafta hariç, ritim yakalamış 
bir rakiple oynamasına rağmen, ken-
di   yarı alanına çekilerek oynamadı  ilk 
45’de Konyaspor. 

Hem de 27’de bir eksik kalmasına 
rağmen…

Melih Bostan’ın rakibine yaptığı 
hareket direk kırmızıyken, Ali Şansalan 
sarıyla yetinmek zorunda kaldı, ama 
VAR’daki Alman hakemin tavsiyesi ile 
kartın rengi kırmızıya döndü…

İlk defa ilk 11’de yer bulan ve takı-
mının en kritik maçlarından birisinde 
arkadaşlarına, takıma,  yönetimine ve 
hocasına  ihanet etti Melih Bostan!

Başa baş giden bir oyunda kırmızı 
kart görerek takımını cezalandıran bu 
oyuncuya ne demek lazım bilemiyo-
rum.

xxx
Maçın başlaması ile birlikte Kon-

yaspor rengini belli etti…
Yeşil-beyazlılar, beraberlikten çok, 

kazanma niyetliydiler…
Kazandılar da…

Hem de iki eksikle 
oynamalarına rağmen…

63 dakika 10 kişi, 
son 25 dakika ise 9 kişi ile 
hem kalesini hem de sko-
ru korudu temsilcimiz…

Her futbolcu grubu-
nun harcı değil…

Konyaspor müthiş 
bir direniş göstererek, 
kendisi adına hayati bir 
maçtan, hem de Beşiktaş 
gibi bir takımdan söke 
söke 3 puan aldı…

İnanılmaz bir maçtı…
Bir tarafta hakemin, bir tarafta Be-

şiktaş’ın bunaltıcı baskısına rağmen, 
kalesini gole kapatan Deniz başta olmak 
üzere, bütün oyuncularla ne kadar gu-
rur duysak azdır…

Bu maçın teknik analizi yapılmaz…
Bu maç, analizi yapılacak bir maç 

değil…

Çünkü, özellikle ikinci 
45’te tek kale oynanan 
bir maçın teknik analizini 
yapmayı ukalalık saya-
rım…

Hem de 9 kişi kalmış 
bir takıma “kırmızı gör-
müş boğa” gibi saldıran 
bir rakibe karşı verilen 
mücadelenin analizini biz 
değil, Beşiktaş’ı yazanlar 
yapsın!

xxx
Oyuna nerede ise önde başlayan, 

artı psikolojik üstünlüğü ele geçiren, 
dahası ciddi bir performans ve özgüven 
yakalayan bir rakip vardı Konyaspor’un 
karşısında…

Oyuncu kaliteleri ile Konyaspor’dan 
çok çok önde olmaları da cabası…

Tabi ki hakem faktörü de…
Hakeme rağmen, Beşiktaş gibi bir 

rakibe karşı, inanılmaz bir direnç gös-

termek, üzerine basa basa söylemek 
gerekirse, 9 kişiyle sahadan galibiyetle 
ayrılmak destansı bir hikaye değil de 
ne?

Bu ancak güçlü bir mücadele, güç-
lü bir savunma karakteri ile mümkün 
olabilirdi ve öyle de oldu…

Kenarda Recep Uçar’a, içeride de 
Deniz ve arkadaşlarına şapka çıkarmak 
gerekir her şeyden önce.

Xxx
Ben burada başka bir konuya deği-

neceğim…
Konyaspor ailesi olarak bu maçtan 

çıkarmamız gereken dersler var…
Konyalılar için  futbolu anlatmak ve 

yazmak, ben de bir aidiyet duygusu ve 
takıma olan bağlılığımdandır…

Her ne kadar, çileli yıllar yaşasak, 
özellikle içinde bulunduğumuz bu se-
zon lige tutunmak için ve bunun zorlu-
ğunu da, stresine de iliklerimize kadar 
yaşamış olsak dahi Konyaspor sevgisi-
nin bitmesi mümkün değil…

Herkes biliyor ki, bu takım halen 

ayaktaysa, gücünü şehri ve kulübü 
yöneten iyi niyetli 3-5 yönetici ve takı-
mını karşılıksız seven taraftarlarından 
alıyor…

Bu kadar net…
Bu takıma gönül veren binlerce kişi-

nin çarpan yüreğidir, bu takımı her şeye 
rağmen ayakta tutan…

Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay başta olmak üzere, sorum-
luluk sahibi insanlar Konyaspor’u huzura 
çıkarmanın çabasını gösteriyorlar…

Sağolsunlar…
Özetlersem; bu şehirde Konyaspor 

sevgisinin yaşaması da, şehre ve takı-
ma yön verenlerin mahir ellerine bak-
maktadır…

Ne demek istediğimi, 9 kişiyle Be-
şiktaş gibi önemli bir takımı alt etmenin 
hikayesine baksınlar yeter…

Ne kadar ekmek, o kadar köfte...
Siz anladınız onu…
Son söz; Konyaspor direniyor, 

Konyaspor direnirken yalnız bırakma-
mak lazım.

KONYASPOR’UN DIRENIŞI

haber@konyayenigun.com
RECEP ÇINAR

Fotoğraflar: Muhammed Esad Çağla
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